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Eesti lipu päev 
Alutaguse vallas
Aire Õras
Pagari seltsimaja juhataja

Eesti lipp on eestluse kandja. Lipu 
heiskamine tähistab ühiste aadete ja 
väärtuste elujõudu ning väljendab 
ühtekuuluvustunnet.

Eesti lipu päeva tähistatakse Eesti 
Üliõpilaste Seltsi sinimustvalge lipu 
õnnistamise aastapäeval. Nimelt vali-
sid ärkamisajal eesti soost üliõpilased 
enda tunnusvärvideks sinise, musta ja 
valge. Esimene sinimustvalge lipp valmis 
1884. aasta kevadel ning see õnnistati ja 
pühitseti 4. juunil Otepää kiriklas.

Sellel aastal tähistasime Ida-Virumaal 
ja Alutaguse vallas lipupäeva natuke 

pidulikumalt, et tuua esile maakonna 
ühtekuuluvustunnet ja tähtsustada olu-
lisi väärtusi.

Kell 7.00 toimus pidulik lipuheiska-
mise tseremoonia Pagari mälestuskivi 
juures. Mäetaguse puhkpilli lipulaulu 
saatel heiskas lipu Pagari küla kauaaegne 
elanik Enno Juuse. Au andsid Kaitseliidu 
Alutaguse maleva liikmed ja noorkotkad.

Kell 7.50 toimusid pidulikud lipu-
heiskamised Mäetaguse Põhikooli, 
Iisaku Gümnaasiumi ja Kurtna Noor-
tekeskuse juures. 

Tõstame ka edaspidi esile sini-must-
valge lipu ilu ja heiskame kõikides kodu-
des riigilipud aastaringselt kõikidel lipu-
päevadel väärtustamaks nende päevade 
tähendust.

Alutaguse 
valla lipuheiskamise 

tseremooniast valmis ka 
video, mida saab vaadata 

Alutaguse Huvikeskuse 
Youtube`i kanalil
 https://youtu.be/

Zu88aIX5qYA

Pagaril heiskas lipu Enno Juuse.

Lipupäev Mäetagusel

Head Võidupüha ja 
meeleolukat jaanipäeva!



2 ALUTAGUSE VALLA LEHT JUUNI 2021

Ülevaade Alutaguse 
Vallavolikogu 
27. mai 2021. a istungil otsustatust

Ülevaate koostas Lia Teeväli
vallasekretäri abi

• Otsustati vastu võtta Alutaguse valla 2021. aasta I lisaeel-
arve. 2021. aasta I lisaeelarve maht on 641 225 eurot. Põhi-
tegevuse tulud suurenevad 225 017 euro võrra ja kulud suu-
renevad 308 610 euro võrra. Investeerimistegevuse eelarve 
suureneb 60 587 euro võrra. Likviidsete varade muutuse 
eelarveosaga suunatakse 144 180 eurot investeeringute ja 
põhitegevuse kulude katteks. Koos lisaeelarvega on Aluta-
guse valla 2021. aasta eelarve kogumaht 14 910 394 eurot. 
Põhitegevuse kulude eelarve suureneb 308 610 euro võrra. 
Eelarvesse suunatakse projektidest laekunud toetused, korri-
geeritakse majandamiskulusid ning antavaid tegevustoetusi.

• Otsustati kehtestada volikogu määrus „Kaubanduse kor-
raldamise nõuded ja kord Alutaguse vallas“.

• Otsustati muuta Alutaguse Vallavolikogu 24.05.2018 mää-
rust nr 51 „Avaliku ürituse korraldamise ja pidamise nõuded 
Alutaguse vallas“. Määruse muutmise põhjuseks on kauban-
dustegevuse seaduse kehtetuks tunnistamine ja sellega 
seoses määruse kooskõlla viimine kehtivate õigusaktidega.

• Otsustati muuta Alutaguse Vallavolikogu 28.05.2020 mää-
rust nr 131 „Alutaguse valla supelrandade kasutamise ja 
hooldamise kord“ ja viia määrus kooskõlla majandus- ja 
kommunikatsiooniministri määrusega, millega on keh-
testatud nõuded laevatatavatel sisevetel sõitvatele väi-
kelaevadele ja teistele ujuvvahenditele, mille kohaselt 
on ujuvvahenditega keelatud liigelda lähemal kui 100 m 
ujumiskohtadest. 

• Otsustati revisjonikomisjonile anda ülesanne läbi viia 
kontroll MTÜ-le Reinar Halliku Korvpallikool ja Iisaku 
Gümnaasiumi gümnaasiumiosa korvpallisuunale 2020. a 
ja 2021. a eraldatud vahendite (s. h toetuste) õiguspärasuse 
kontrollimiseks. 

• Otsustati garanteerida parima pakkumuse teinud panga 
ja Alutaguse Haldus OÜ vahel sõlmitavast laenulepingust 
tulenevate Alutaguse Haldus OÜ kohustuste (laenusumma 
kuni 300 000 eurot) tagamine alljärgnevatel tingimustel: 

1.1. Garantii andja (Alutaguse Vallavolikogu) tagab kõigi 
laenulepingust tulenevate panga nõuete (sh intressi ning 
lepingu rikkumisest tulenevate viiviste, leppetrahvide ja 
tekitatud kahjunõude) hüvitamise; 
1.2. Alutaguse Vallavolikogu garanteerib kohustuste 
tagamise garantiikirjale allakirjutamise hetkest ning kuni 
laenulepingust tulenevate Alutaguse Haldus OÜ poolt 
kohustuste täieliku täitmise hetkeni. Alutaguse Vallavalit-
susele tehti ülesandeks väljastada parima pakkumuse tei-
nud pangale garantiikiri käesolevast otsusest tulenevalt.

• Otsustati võõrandada otsustuskorras üürnikule Kurtna 
külas asuv korteriomand aadressil Kurtna 4-9 (eluruumi 
pind 35,7 m²) hinnaga 1 785 eurot (50  €/m²).  Notariaalse 
ostu-müügilepingu sõlmimisega seotud kulud kannab ostja. 

• Otsustati võõrandada avaliku enampakkumise korras 
Alutaguse valla omandis olev Pagari külas asuv Vana tee 3 
kinnistu (katastritunnus 49802:001:0316, kinnistu regist-
riosa number 6343650, pindala 4828 m2, sihtotstarve 100% 
üldkasutatav maa).

Kinnistu alghinnaks määrati 1 500 eurot. Notariaalse lepingu 
sõlmimise kulud kannab ostja. 

• Otsustati tunnistada kehtetuks Alajõe Vallavolikogu 17. mai 
2006 otsusega nr 30 kehtestatud Alajõe küla Kanarbiku 10 
kinnistu detailplaneering.

• Otsustati tunnistada Iisaku Vallavolikogu 21. veebruari 
2008 otsusega nr 12 kehtestatud Kauksi küla Tamme kin-
nistu detailplaneering joonisel tähistatud hoonestusalade 
asukohtade ning osaliselt arhitektuurinõuete osas (keelata 
ümarpalki välisiimistluses) kehtetuks.

• Otsustati osaleda liikmena Mittetulundusühingus Eesti 
Tantsuhuvihariduse Liit.

Liidu töös osalemine annab võimaluse edendada rahvus-
vahelisi suhteid, liikmete omavahelist infovahetust ning 
koostööd, samuti loob ühiseid arenguvõimalusi, et hoida 
tantsukunsti valdkonda jätkusuutlikuna. Vallavalitsus nime-
tab liikmeõigusi teostava isiku oma korraldusega.

• Otsustati sõlmida Tarmo Kütiga leping konsultatsiooni-
teenuse saamiseks seoses vajadusega saada nõustamist 
ja abi vallavalitsuses 2020. aastal läbiviidud riigihangete 
ja hangete läbiviimise aluseks oleva hankekorra kontrolli-
misel. Lepingule volitati alla kirjutama volikogu esimeest 
Raivo Raapi.

Alutaguse Val lavolikogu tunnistas 
27.05.2021 otsusega nr 328 kehtetuks Iisaku 
Vallavolikogu poolt 2008. aastal kehtestatud 
Kauksi küla Tamme kinnistu detailplanee-
ringu joonisel märgitud hoonestusalade asu-
kohtade osas ning tingimuse osas keelustada 
välisviimistlusena ümarpalki.

Detailplaneeringu alusel on Tamme kinnistu 
jagatud viieks elamukrundiks, millele on 
määratud ehitusõigus elamule ning kahele 
abihoonele ehitusaluse pinnaga kokku kuni 
220 m2. Planeeringu osaline kehtetuks tun-
nistamine ei takista detailplaneeringu tervik-
lahenduse elluviimist kehtima jäävas osas. 
Hoonestusalad on määratud planeeringu 
tekstilises osas. Detailplaneeringu osaliselt 

kehtetuks tunnistamise otsusega on võimalik 
tutvuda Alutaguse valla dokumendiregistris: 
http://delta.andmevara.ee/alutaguse_vald/
dokument/4805564. 

•••

Alutaguse Vallavalitsus teavitab Alajõe 
kergliiklustee ja selle lähiala detailplanee-
ringu avaliku väljapaneku tulemuste avalikust 
arutelust, mis toimub 29.06.2021 kell 13.00 
Alutaguse Vallavalitsuse Alajõe teenuskesku-
ses (raamatukogus) (Valla tn 8, Alajõe küla). 
Detailplaneeringu avalik väljapanek toimus 
30.11-13.12.2020, mille jooksul esitati 7 arva-
must/ettepanekut. Avalikul arutelul tutvus-
tatakse seisukohti esitatud arvamuste kohta 

ning arutelu järgselt tehakse detailplaneerin-
gus vajalikud muudatused. 

•••

Alutaguse Vallavalitsus teavitab Konsu küla 
Laagri maaüksuse detailplaneeringu avaliku 
väljapaneku tulemuste avalikust arutelust, 
mis toimub 30.06.2021 kell 15.00 Alutaguse 
Vallavalitsuse Illuka teenuskeskuses (Valla, 
Illuka küla).

Detailplaneeringu eskiislahenduse avalik 
väljapanek toimus 03.05-01.06.2021, mille 
jooksul esitati 3 arvamust/ettepanekut. Ava-
likul arutelul tutvustatakse seisukohti esitatud 
arvamuste kohta ning arutelu järgselt tehakse 
detailplaneeringus vajalikud muudatused.

Detailplaneeringud

Enamik õnnetusi hüüab tulles

Ene Tomberg
Lastekaitse Liidu president, lastearst

2019. aastal registreeriti 0–14-aastastel lastel 
kokku 25 524 traumajuhtu, mis tähendab, 
et igapäevaselt pöörduti arstiabi saamiseks 
ca 70 korral. Eelmainitud juhtumitest moo-
dustasid erinevalt kõrguselt kukkumised 
15,4%, õnnetuse tõttu kaotasid elu 26 last.

Sagedamini saavad õnnetuse momendil 
kannatada ülajäsemed – kuni 14,3% juh-
tudest, puusa ja alajäsemete vigastused 
moodustavad 13,1% ning pea- ja kaelavi-
gastused – 12,2% kõigist arstiabi vajavatest 
õnnetusjuhtumitest. Just viimati nimeta-
tuga kaasnevad sageli peavalud, raskused 
keskendumisel, mahajäämus õppetöös jms. 

Laste osalus liiklusõnnetustes kasvab 
samuti järsult just kooliea saabudes, nii 
moodustab  10–12-aastaste vanusegrupp 
kannatanutest 24% ja 13–15-aastaste 
vanuse rühm 30%. 

Millest selline hulljulgus ja sellega 
kaasuv riskikäitumine?
Noored riskivad sageli selleks, et avaldada 
muljet eeskätt oma eakaaslastele. Samas 
tahavad nad proovida oma võimeid ja piire, 
et hiljem kelkida oma nn saavutustega. 

10-14-aastased noored tahavad olla ja 
ongi väga iseseisvad, kuid vajavad siiski lap-
sevanema tuge. Enamik noori tahab kõike 
katsetada ja sageli lasevad lapsevanemad 
noortel proovida ka ohtlikke tegevusi, sest 
mõistavad lapse iseseisvuspüüdu. Vahel on 
lapsevanemad abitud, kuna nende arvamu-
sega ei arvestata enam nii palju kui varase-
mas eas ning neil jääb üle vaid aktsepteerida 
lapse omaetteolemise ja tegutsemise soovi. 
Noorele annab see küll vabadusetunde, 

kuid teiselt poolt jätab nad ilma vajalikest 
juhtnööridest ja emotsionaalsest toest. 

Siiski saab lapsevanem oma lapse heaks 
teha üsna palju, kui arvestab murdeea eri-
pära. 10-14 aasta vanuses loeb eakaaslaste 
arvamus kõige rohkem. Meeldida tahetakse 
sõpradele ja seetõttu saavad lapsevanemad 
oma lapsi aidata just läbi sõprusringkon-
dade ehk kaasates laste sõpru. Kuna noor 
inimene vajab sõbralikku toetust kõige 
rohkem, võiksid ema ja isa pakkuda ennast 
sõbraks. Sõbralt ootavad noored aga tun-
nustust ja mitte kohutmõistvat suhtumist. 

Traumaennetuses on kõige tähtsam 
usaldusliku suhte saavutamine oma lap-
sega, sest vastasel juhul ei pruugi vanem 

teada, kus on laps, millal ta abi vajab või 
millistesse potentsiaalselt ohtlikesse olu-
kordadesse ta sattuda võib.

Pandeemial on olnud rasked füüsilised 
ja vaimsed tagajärjed – selle all kannatasid 
mitte ainult täiskasvanud, vaid ka teisme-
lised, kes jäid ilma vahetust suhtlusvõima-
lusest sõprade ja eakaaslastega. Nad jäid 
oma mõtetega üksi, sest kodus olid põle-
tavaks probleemiks kujunenud vanemate 
töökaotus või tööotsingud, vähenenud sis-
setulekud ja pingest tekkinud tülid. Raske 
on olla teismeline sellise murekoorma all 
ning selle tunnistuseks on ainuüksi Tallinna 
Lastehaiglasse käesoleva aasta nelja kuu 
jooksul enesetapukatse tõttu pöördunud 
57 last ja noort. 

Head lapsevanemad, püüdkem siis 
alanud suvekuudel mõelda, mida koos 
lastega ette võtta või kuidas nende pikka 
suvepuhkust turvaliselt sisustada. Kuulake 
ja mõistke neid!

Eesti Puuetega Inimeste Koda koostöös 
SA Õigusteenuste Bürooga pakub õigus-
nõustamise teenust keskmise, raske või 
sügava puudega inimestele. Erivajadusega 
isiku elukondlike õigusküsimuste lahen-
damiseks võivad sihtgrupi esindajatena 

nõustamisele pöörduda ka sihtgrupi hool-
dajad või pereliikmed.

Teenuse eesmärgiks on tagada eriva-
jadustega isikutele õigusnõustamine ja 
abistamine igapäevasel ametiasutustega 
suhtlemisel ning asjaajamisel.

Õigusabi tagatakse elukondlike õigus-
murede lahendamisel: võlad, eluase, pere-
asjad, tööasjad, toetused jms.

 Õigusnõustamiseks on vajalik eelre-
gistreerimine SA Õigusteenuste Büroo 
telefonil 53 850 005 E-N kell 10-16. 
Muul ajal saabunud kõnede puhul (v.a 
laupäev ja pühapäev) või kui kõnele het-
kel vastata ei saa, helistatakse pöördujale 
ÕTB poolt tagasi.

Teenus on sihtgrupi jaoks tasuta. Vaja-
dusel on võimalus kasutada nõustamisel 
viipekeeletõlki. 

Kooli algastme ehk esimese kolme klassi lõpetamisel tundub laps nii 
endale kui oma vanematele suure inimesena, kes teab palju ohtudest 
ja oskab end hoida. Ometi viitab vigastuste ja mürgistuste statistika 
vastupidisele. Mil moel saavad vanemad aidata lastel õnnetusi vältida?

10 NIPPI LAPSEVANEMATELE 
• Organiseerige arutelusid koos lapse sõpradega, millede eesmärgiks on, et noored 
mõistaksid oma käitumise ja potentsiaalselt vigastustega lõppeva olukorra seoseid 
ning oma otsuste ja käitumise tagajärgi;

• öelge siiralt, mida mõtlete lapse käitumisest ja kuidas te end tunnete, ärge ajage 
seejuures nii-öelda moraalijuttu;

• rääkige siiralt oma kogemustest ja käituge oma tõekspidamiste järgi;

• hoolitsege turvalise füüsilise keskkonna ja turvavarustuse eest, eriti jalg- või tõu-
kerattaga sõites;

• eakaaslaste õpetamine on kõige parem õppimismeetod, seetõttu suunake noori 
ise ennetama vigastusi, näiteks koos vigastuste vältimise videot valmistades;

• veetke nooruslikult aega koos lastega ja nende sõpradega;

• näidake eeskuju järgides enda poolt või veel parem, lapsega koos kehtestatud 
reegleid turvaliseks käitumiseks – jalgrattamatkal kandke kiivrit, rulluisutades lisaks 
kiivrile ka põlve- ja küünarnukikaitsmeid;

• andke praktilisi käitumissoovitusi, näiteks vanematele lastele võib soovitada sõita 
öösel peolt koju taksoga;

• õpetage turvaliselt kasutama tehnikat ja liiklusvahendeid;

• ärge soodustage riskiolukordadesse sattumist.

LISAINFO: 
Tauno Asuja, Eesti Puuetega Inimeste Koja peaspetsialist, 
tel: 661 6614 ja e-post: tauno.asuja@epikoda.ee
Eesti Puuetega Inimeste Koda, https://epikoda.ee/oigusnoustamine
SA Õigusteenuste Büroo, www.otb.ee

Tasuta õigusnõustamine puuetega inimestele

Õigusnõustamise 
teenust rahastab 
Justiitsministeerium.
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Liina Järvi
Päästeameti Ida päästekeskuse 
ennetusbüroo  nõunik

Tunne veekogu!
Ujuma mine alles siis, kui vee temperatuur on vähemalt 
19-20 °C, mõõtes ühe meetri sügavuselt. Ujumiskoha 
põhi peab olema liivane, tasane ja aeglaselt sügavaks 
minev. Jõgedes sobivad ujumiseks madalad, aeglase 
vooluga kohad. Karjäärides, kanalites, mudase vajuva 
põhjaga järvedes, kiirevoolulistes jõgedes, tiikides ja 
kohtades, kus vohavad vesikasvud on ujumine ohtlik.

Valva veekogu läheduses lapsi! 
Väikelapsel on ettekujutus endast kui kõikvõimsast – 
see paneb neid ikka ja jälle uusi katsetusi ette võtma. 
Väikelastele meeldib vesi väga, samas ei taju nad veega 
seonduvaid ohte. Eriti ohtlikud on kodutiigid. Nende 
ääred on enamasti järsud ja vesi läheb järsku sügavaks, 
mille tõttu laps libastudes sealt ise välja ei pääse. Traa-
giliste õnnetuste ärahoidmiseks olge lastega üksteise 
vahetus läheduses, et hätta sattunud laps viivitamatult 
abi saaks. Kui on hirm, et Sa ei suuda lapsi kogu aeg 
jälgida, tasub kaaluda tiigi ümber aia ehitamist. 

Ujumise abivahendid loovad petliku mulje
Täispuhutavad rõngad ja kätised ei ole ujumiseks tur-
valised. Need võivad lapse kaldast eemale viia või juba 
varasema vigastuse tõttu tühjaks minna. Ujumisrõnga 
puhul on lisaohuks lapse tagurpidi keeramine nii, et 
laps jääb vee alla lõksu – tagasi õigesse asendisse laps 
ennast keerata ei jõua. 

Vette mine, ära hüppa!
Tihtipeale satuvad suplejad haiglasse, kuna said trauma 
vette hüppamise tagajärjel. Tundmatus kohas vette hüp-
pamisel ei tea keegi, mis võib põhjas olla. Tumedas 
vees võivad märkamatuks jääda teravad kivid, kännud 
ja augud. Samuti ei teata vee sügavust ja põhja reljeefi 
ning hüpatakse peaga põhja, mille tagajärjel vigastatakse 
lülisammast. Vigastuse võib saada ka vales asendis vette 
maandumisel. 

Tea oma võimeid!
Hea ujuja suudab peatuseta ujuda umbes kilomeetri. Kui 
sa ei ole nii hea ujuja, siis on targem ujuda kalda poole 
või piki kallast. Vali nii sügav vesi, et seistes ulatuksid 
jalad põhja.

Kanna päästevesti - vest päästab veest!
Päästeveste on erinevaid variante: päästevest ja paukvest 
paadisõiduks ning ohutusvest sportimiseks. Päästevestil 
on pead toetav krae, mis aitab sind ka siis, kui oled mingil 
põhjusel vette kukkudes teadvuse kaotanud. Vest tõstab 
su vee peale ja keerab selili, nii jäävad Sinu hingamisteed 
veest välja. Lisaks on päästevestid olemas nii kassidele 
kui ka koertele, et ka neil oleks ohutu viibida veekogul. 
Sarnaselt inimese päästevestidega on ka lemmiklooma 
päästevesti puhul oluline, et vest oleks kandjale sobivas 
suuruses ja korrektselt kinnitatud – nii ei ole see lem-
miku jaoks häiriv ning tagab ka vesti toimimise õnnetuse 
korral. 

Ära uju ise ega luba sõbral ujuda alkoholijoobes!
Alkoholi tarvitanuna ei suuda sa ujuma minnes oma 
võimeid objektiivselt hinnata - oled endas kindel, et 
suudad sel hetkel ujuda sama hästi kui kainena. Ujumi-
sel on kindel rütm, kuidas käed ja jalad koos töötavad ja 
mis hetkel sisse-välja hingad. Purjus inimese liikumises 
pole mingit rütmi - sinu liigutused ei ole kontrollitavad, 
koordinatsioonihäirete tõttu võib vesi sattuda hingamis-
teedesse ja satud paanikasse.

Pea meeles! Uppumissurmade vältimine algab juba kal-
dalt – hoia silm peal lastel, säilita endal selge mõistus ja 
takista ka purjus sõpra vette minemast! 

Ohutut veekogude ääres viibimist!

Viis põhjust, miks Peipsi äärest leiab suvel plakateid, 
mis ajendavad keskkonnasõbralikumale käitumisele

Margit Säre
MTÜ Peipsi Koostöö Keskus

Selle aasta algul korraldasime Peipsi järve 
keskkonnareklaamide konkursi nii Eestis 
kui ka Pihkva oblastis. Parimatest töödest 
loodi plakatid, mida võib sel suvel Peipsimaa 
sadamatest ja vallakeskustest leida. 

Peipsi-Pihkva järv on oma pindala poolest 
Euroopa järvede hulgas uhkel neljandal kohal. 
Tema 3555 km2 suurusest veepeeglist on Eesti 
piirides 44%. Peipsi-Pihkva järv on oma suu-
ruse kohta madal järv: tema keskmine sügavus 
on ainult 7,1 meetrit. Suurte ja madalate jär-
vede ökoloogiline seisund ehk tervis oleneb 
väga palju keskkonnatingimustest. Järve ter-
vist mõjutavad üheaegselt nii looduslikud kui 
inimtekkelised tegurid, seejuures on neil sageli 
raske vahet teha. Miks me peaksime pöörama 
tähelepanu Peipsi järvele? Eesti Maaülikooli 
hüdrobioloogia ja kalanduse õppetooli teadur, 
Peipsi hüdrobioloogilise seire juht Lea Tuvi-
kene on välja toonud viis olulisemat põhjust.

Peamine looduslik mõjutaja on muutlik vee-
tase. See võib aasta jooksul tervelt 1,5 meetri 
jagu kõikuda. Järve elustikule halvasti kipub 
mõjuma just väga madal veetase, kui on suurem 
tõenäosus vetikaõitsenguteks. 

Suurim inimese tekitatud probleem on 
reostamine. Paljude aastate jooksul asumite 
heitveest, praegu peamiselt Pihkva regiooni lin-
nadest ja põllumajandusest järve kantud fosfor 
ja lämmastik on talletunud põhjasetetesse. See 
on nagu sahver, mis suurtaimi ja pisivetikaid ehk 
fütoplanktonit toiduga varustab, eriti soojadel 
suvekuudel, kui lainetus madalas vees setteid 
loksutama ulatub. Nii on vetikate toidulaud 
hästi kaetud vaatamata sellele, et tänu linnade 
puhastusseadmetele kannavad jõed järve vara-
semast palju vähem fosforit ja lämmastikku. 

Sinivetikate vohamine ja sellest põhjustatud 
kalade hulgisuremine on kõige silmapaist-
vamad ja ühiskonda häirivamad järve halva 
seisundi tunnused. Sinivetikad on pea igas jär-
ves loomulik eluslooduse osa ja neid leidub seal 
alati. Jäävabal ajal on nad Peipsi järves enamasti 
valdav vetikarühm. Nad suudavad reguleerida 
oma ujuvust – liikuda veepinnale kui madalamal 
on vähe valgust ja laskuda põhja, et settepinnalt 
fosforit ammutada. Mitmed sinivetikaliigid suu-
davad võtta õhust lämmastikku, kui seda vees 
napib ja see on nende eelis teiste vetikarüh-
made ees. Sinivetikaõitsengu tagajärjel vähe-
neb vee läbipaistvus, tekib öine hapnikupuudus 
ja tõuseb vee aluselisus (pH üle 9). Sellistes 
tingimustes hakkab vetikamassi lagunemisel 

eralduv lämmastikühend ammoonium muu-
tuma mürgiseks ammoniaagiks, põhjustades 
kalade hukkumist. Lisaks toodavad mõned 
sinivetikaliigid ise mürgiseid ühendeid ja ka 
sellepärast on nende vohamine järves ohtlik.

Vetikaõitsenguid saab ohjeldada ainult 
nende toidulaua kaudu. Järve praeguste fos-
forivarude juures sõltub veeõitsengute teke ja 
intensiivsus Peipsi-Pihkva järves ennekõike 
suvisest veetemperatuurist ja veetasemest. 
Mõlemad olenevad ilmastikust, mida me muuta 
ei saa. Prognooside järgi veetemperatuur tule-
vikus pigem tõuseb kui alaneb. Seega tuleb 
senisest veelgi rohkem piirata fosfori juurde-
voolu järve, väga hoolega kontrollides viimasel 
ajal taas hoogustunud põllumajandusväetiste 
kasutamist ning parandades maapiirkondade 
heitveepuhastust.

Inimese põhjustatud ja lõppkokkuvõttes 
inimese vastu pöörduvaid probleeme on 
veelgi. Lisaks vetikaõitsengutele on taimtoit-
ainete ülekülluse tagajärjeks laienev roostumine 
ja sellega kaasnev kalakoelmute mudastumine. 
Umbrohutõrjevahendeid ei tohiks järve lähi-
ümbruses kasutada, sest järve jõudes on nad 
ohuks järve elustikule, sealhulgas kaladele ja 
lõpuks ka inimesele endale. Suureks keskkonna-
probleemiks on järve triivima jäänud kalapüü-
nised, nn. kummitusvõrgud, mis tapavad kalu 
ja veelinde ning ohustavad veeliiklust. Prügis-
tamine suurendab jõudsalt mikroplastide hulka 
vees – needki jõuavad toiduahela kaudu inimese 
organismi. Võõrliigid tõrjuvad välja kohalikke 
liike ja järve elustik vaesub. 

Bioloogiline mitmekesisus on kliima, ter-
viseprobleemide, toidu- ja veevarustuse ning 
jätkusuutliku elatusallika lahenduste vunda-
mendiks. Inimestel on selles suur osa. Iga väike 
samm aitab kaasa bioloogilise mitmekesisuse 
säilimisele. 

Antud artikkel valmis Eesti-Vene piiriülese 
koostöö programmi 2014-2020 projekti ER101 
GreenMind rahalise abiga. Selle väljaande sisu 
eest vastutab ainult Peipsi Koostöö Keskus ning 
selles kajastatu ei peegelda mingil juhul prog-
rammi ja selles osalevate riikide ega Euroopa 
Liidu seisukohti.

Kas tead, et Euroopa üks kalarikkam ja  suurim piiriülene järv on Peipsi? Õigu-
poolest koosneb järv kolmest osast: Peipsi, Pihkva ja Lämmijärvest. Kuna jagame 
järve Venemaaga, tuleb keskkonnakaitse meetmeid ellu viia üheskoos. Et tutvustada 
laiemalt selle Euroopa suuruselt 4. järve keskkonnateemasid ja elurikkust, viis Peipsi 
Koostöö Keskus koos Eesti ja Vene partneritega ellu projekti ER101GreenMind. 

1. juunil algas Eestis ametlikult suplushooaeg. 
Päästeamet tuletab meelde, et veemõnusid 
nautides on oluline järgida ettevaatusabinõusid, et 
kosutavast karastusest ei saaks traagiline õnnetus.

Päästjad veeohutusest: 
TUNNE ENNAST JA 
VEEKOGU, HOIA 
LÄHEDASTEL SILM PEAL!
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08.07.
Mustvee

07.07
Vasknarva

09.07.
Kolkja

12.07.
Varnja 

10.07.
Palupõhja

09.07.
Veldemanni 
puhkemaja 

13.07.
Piirissaar

14.07.
Mehikoorma

10.07
Tartu

Lodjakoda

09.07.
Valma

08.07.
Tamme 

07.07.
Järvemuuseum 

08.07.
Väike-Rootsi 

talu

09.07.
Võrtsjärve 

külastuskeskus

07.07.
Pikasilla 

08.07.
Oiu küla

Õpitoad ja kontsert on osalejatele TASUTA

7.07 - 16.07. 2021

16.07
Räpina

www.sisevetefestival.ee

mõlasurfi retked 
erinevad 
õpitoad

jalgratta-
matkad 

rahva-muusika kontserdid 
laeva-
sõidud 

Kohaliku 
toidu, 

toodete 
ja käsitöö 

laat

07.07
Arumetsa 

15.07
Värska 

11.07.
Luunja 

PEIPSI KALANDUSPIIRKONNA     

ARENDAJATE KOGU

07.07.2021 
kell 16.00

Vasknarva sadama 
I etapi avamine

10 päeva kestev sisevete seiklus 
Peipsi järvel, Emajõel ja Võrtsjärvel

Turist on 
Alutagusemaal oodatud
Signe Roost
SA Alutagusemaa juhatuse liige

Peipsi põhjakaldal tegutsevate turismiette-
võtjate päevad on juba mõnda aega tihedalt 
tööd täis. Üürikesest suvest tuleb kõik välja 
võtta, seda enam, et talvehooaeg piirangute 
tõttu päris ära jäi. Üksnes suusasõbrad rõõ-
mustasid. Vahetult enne jõule sai Ida-Viru-
maale osaks veel erisulgemine ning tulu, mil-
lega muidu saab aastavahetustel arvestada, 
tuli korstnasse kirjutada. Neil turismivald-
konnale heitlikel aegadel on meie ettevõtjad 
vapralt vastu pidanud ja Alutagusemaa kui 
kohalik piirkond külaliste vastuvõtmiseks 
valmis.

Tuleb tubli siseturismi hooaeg, sest 
reisimine meie põhiliste naabrite juurest 
Soomest ja Venemaalt on sisuliselt katke-
nud. Oma ootusi ja uudiseid tulid siinsed 
toitlustajad, majutajad ja teenusepakkujad 
8. juuni õhtul Kauksi rannahoone semina-
risaali jagama. On juba Iisaku valla aegne 
traditsioon enne kibedat töösuve korraks 
maha istuda ja oma tegemistest rääkida. 
Vabam kokkusaamise formaat pakub ühelt 
poolt tuge oma valdkonna inimestelt, sest 
eks mured ja rõõmud on sarnased, ning tei-
selt poolt võib viia toreda koostööni, mida 
kokkutulemata ei sünniks.

Avasõna oli Alutaguse vallavanemal 
Tauno Võhmaril, kes tutvustas ettevõtjatele 
valla poolt turismitaristusse tehtavaid aren-
dusi ja investeeringuid. SA Alutagusemaa 
kutsel olid esinejatena kohal kõik meile 
oluliste koostöövõrgustike esindajad. Triinu 
Akkermann Peipsi Toidu Tänava eestveda-
jana kutsus kõiki tänavu 21. ja 22. augustil 
oma pop-up restorane avama. Kadi Ploom 
Peipsimaa turismist tutvustas Metsamatka-
rada, mis kulgeb Tallinnast Riiga ning lookleb 
päris pikalt piki Peipsi kallast. Tähtsündmus 
on Sisevetefestival, mis algab 7. juulil korraga 
Vasknarvas ja Võrtsjärve ääres. Peipsi-Aluta-
guse Koostöökoda saatis  eelinfo tulevasest 
taotlusvoorust. Ida-Viru Turismiklastrist 
Meelis Kuusk tutvustas turundusvõimalusi 
läbi maakonnaorganisatsiooni.

Peale ettekandeid said pea 30 koha-
letulnud ettevõtjat ringkäigu uues Kauksi 
rannahoones ning jagasid üksteisega oma 
tegemisi. Kauksi Puhkemajadel on Päsari 
maja kõrval uus saun; Prowintsi võib nüüd 
minna kõhutäidet otsima kõigil seitsmel 
päeval nädalas; Rannapungerja tuletorn 
saab 100aastaseks; Kauksi telklaagri ujuv-
kai on paigas ning võimalus laenutada ja ka 
osta SUPlaudasid; Mäetaguse mõisahotelli 
juurde on rajatud kasvuhoone,  kus kasva-
tatakse maitseroheline oma restorani jaoks. 
Need on mõned nopped, aga tasub minna 
ise kohapeale uudistama, sest kõik ettevõtjad 
on suveks korralikult valmistunud.

SISEVETE FESTIVALI PEIPSI JÄRVE SADAMAD 
JA PEAESINEJAD
07.07 - Vasknarva – Zetod
08.07 - Mustvee – Posõ
09.07 - Kolkja – Via Baltica
10.07 – Tartu Lodjakoda – Kukerpillid
11.07 - Luunja – Angus
12.07 - Varnja - Svjata Vatra
13.07 - Piirissaar – Kiiora
14.07 - Mehikoorma - Nedsaja küla bänd
15.07 - Värska – Väliharf
16.07 - Räpina - Audru Jõelaevanduse Punt

Lisainfo
www.sisevetefestival.ee 
kadi@visitpeipsi.com
+372 5696 4686

Kadi Ploom
MTÜ Peipsimaa Turism
korraldaja

Peipsi järv ja Võrtsjärv on kaks Eesti suurimat sisejärve, 
mida omavahel ühendab Emajõgi. See unikaalne vee-
tee on kui lõikamata teemant, millel pole siiani ühen-
dust Läänemerega ja on seetõttu ligipääsmatu paljudele 
laevasõitjatele.

Selleks, et Peipsi järve ja Võrtsjärve tähtsust veelgi roh-
kem esile tuua, korraldatakse 10-päevast sisevete seiklust 
kahel suurjärvel ja neid ühendaval Emajõel.

Festivali eesotsas seilavad ajaloolised laevad – lodi 
Peipsi järvel ja kale Võrtsjärvel ning kokku saadakse 
Tartus ühisel veeparaadil. Ajalooliste laevadega on eelre-
gistreerides võimalik ühineda kõikidel paadiomanikel ja 
veealustega sõitjatel.

10-päevast sisevete seiklust toetavad üritused erineva-
tes randumiskohtades ja sadamates. Korraldatakse õpitu-
basid, võistlusi, toimub kultuuriprogramm, valmistatakse 
ja maitstakse piirkonnale omaseid roogasid. 

Festivali korraldaja Kadi Ploom kutsub sel aastal 
avastama Peipsimaa sadamaid jalgratastel või jalgsi: “Igas 
sadamas toimuvate matkade ajal külastatakse erinevaid 
Peipsimaa külasid, muuseume, randasid ning avastatakse 
ilusat loodust.“

Sisevete festivali toimumist toetavad Eesti Merendus- 
ja Kalandusfond, Eest-Vene programmi projekti „Com-
mon Peipsi“, Alutaguse vald, Mustvee vald, Peipsiääre 
vald, Tartu vald, Luunja vald, Setomaa vald ja Räpina vald. 

Foto Tom Zuravljov

Sadama ehituse kaasrahastajad:
CBC Programm Common Peipsi 2, 

EMKF rakenduskava 2014-2020, Alutaguse vald

07.07.2021 
kell 16.00

Vasknarva sadama 
I etapi avamine
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Üks pilguheit
Aire Valdur

Kurvameelselt silma heitis väsind` pargipink – 
tule, anna elu uus,
pane meile selga kena kuub.
Tuuled-tormid teinud oma töö – 
tule, käed sa külge löö!

Ajarattas väsinud nii kruvi kui ka polt.
Eemaldame mõlemad, nad on ju täitsa kõverad.
Sumedalt sumiseb trell, kiirelt liigub kell.
Veidike veel, 
nii, olemegi õigel teel.
Lisame veel veidi värvi,
parandame siit ja sealt,
vaatame nüüd otse, küljelt ja ka pealt – 
jah, natukene parandada sealt…

Päike liigub juba pilve taha,
nüüd istume kõik maha.
Jah, palju oleks siin veel teha.
Tule sinagi, käed külge löö!
Üheskoos lä`eb libedalt see töö.

Mõtteis alati sa meeles pea – 
kus näed sa laita, 
seal tule aita
oma kodupaika.

SeiklusFest tuleb taas – vabas 
looduses ning hajutatult
Seikluslik Ida-Virumaa kutsub end avastama. Teist-
kordne SeiklusFest leiab aset laupäeval, 19. juunil 
algusega kell 11 ning korraldajad lubavad, et proovile 
panevaid ettevõtmisi jagub igale maitsele.

SeiklusFest toimub selgi korral Eesti Kaevandusmuu-
seumi ja Aidu karjääri aladel. Festival koosneb seiklus-
maa karikast ja seiklusmatkast, mis on omakorda läbi 
põimunud seiklusmaa messi väljapanekutega.

„Seiklusmaa karikas on mõeldud tõelisele seiklus-
hundile, kel tuleb lisaks  vabaorienteerumisele lahen-
dada erinevaid nuputamis-, leidlikkus- ja osavusüles-
andeid. Seiklusmatk sobib rahulikumale kulgejale, kes 
liigub samuti kaardi järgi ning vallutab punkte endale 
sobivas tempos,” räägib SeiklusFesti projektijuht Ingrid 
Kuligina.  Raja pikkuse saab seikleja valida selle järgi, 
kui palju ta läbida soovib. Peaasi, et marsruut kuni nelja 
tunni sisse ära mahub. 

Esmakordselt toimub SeiklusFesti raames ka seik-
lusmess, mis laiub üle terve festivaliala. „Seiklusmessist 
võtavad osa Ida-Viru turismiklastri partnerid. Nende 
messiboksid on ühitatud seiklusmaa karika ning seiklus-
matka kontrollpunktidega, kus osalejal tuleb lahendada 
ettevõtet tutvustavaid põnevaid ülesandeid. Seega, 
lisaks aktiivsele liikumisele saab matkarajal infot Ida-Vi-
rumaa rohkete ajaveetmisviiside kohta. Turismiettevõ-
tetel pole praegu kerge, ent ainulaadne seiklusmess 
hajutatult vabas õhus aitab neid siiski pildil hoida,” 
selgitab Ingrid Kuligina.  

Ida-Viru turismikoordinaator Kadri Jalonen kinni-
tab, et SeiklusFesti näol on tegemist sündmusega, mis 
koroonaväsimust õlgadelt maha raputab ning suvi-
sele huvireisimisele hea alguse annab. „SeiklusFestile 
tasub tulla juba tema asukoha pärast. Endisest tööstus-
maastikust on saanud tõeline matkajate paradiis, nii et 
taaskasutus selle sõna parimas mõttes on meile ammu 
tuttav. Lisaks seikluslikule vaimule oleme ka koroonavii-
ruse suhtes vastutustundlikud ning korraldame üritust 
kooskõlas kõigi Vabariigi Valitsuse ja Terviseameti keh-
testatud nõuetega. Hoiame väga pöialt, et SeiklusFest 
saaks välja hõigatud kuupäeval toimuda. Seiklusmaa 
ootab!” on Kadri Jalonen optimistlik.

SeiklusFest toimub Alutaguse Matkaklubi ning Ida-
Viru turismiklastri eestvedamisel, kaaskorraldajatena 
panevad õla alla üle kümne kohaliku turismiettevõtte. 

SeiklusFesti kohta saab lisateavet ja piletiinfot vee-
biaadressilt www.seiklusfest.ee või ürituse Facebooki 
lehelt.

Lisainfo:
Ingrid Kuligina

ingrid@matkaklubi.ee
5804 7901

Ilmajaam tõi suveilma
Signe Roost
SA Alutagusemaa juhatuse liige

Suvi on käes ja selles ei ole põhjust kahelda, sest juba 
juuni esimestest päevadest peale näitab Kauksi pro-
menaadile püstitatud ilmajaam eranditult rannailma. 
Aastaid hoolitses ilmainfo suvitajateni jõudmise eest 
Kauksi Puhkeküla perenaine Piia Mändmets. Täna on 
klassikalised termomeetrid asendatud moodsa tehni-
kaga, kus andurid saadavad andmed üle interneti meie 
arvutitesse ja telefonidesse kuvamiseks.

Kiire info õhu- ja veetemperatuuride kohta leiab Alu-
taguse valla kodulehe avalehelt. Kellel aga huvi täpse-
maid andmeid saada, võib liikuda avalehe menüüribalt 
edasi klõpsates Valdkonnad ning valida kõige alumise 
valiku Alutagusemaa. Sealt leiab näidud õhurõhu ja 
õhuniiskuse kohta ning tuule suuna ja kiiruse. Lisaks 
kuvatakse viimase uuenduse aeg, et olla kindel – tege-
mist ei ole eilse ilmateatega.

Kuvatõmmis Alutaguse valla kodulehest www.alutagusevald.ee

Kurtna pargis said kaks vana ja lagunenud pargipinki suve hakul uue 
kuue. Pärast ilmastikukindlaks töötlemist värviti pinkide puidust osad 
sinise-kollasetriibuliseks. Seejärel leidis üks neist koha puude all asuvas 
lugemispesas, teine ootab jalutajaid pargitee ääres.
Parandustöö võtsid ette Aire Valdur ja Ülo Tasa. Suur tänu armastuse ja 
hoolega tehtud töö eest!

Triinu Akkermann 
Peipsimaa Kogukonnaköök MTÜ 

Võtame piirangud maha. Pakume kõigile külas-
tajatele piiramatult seda head Peipsi toitu, mida 
me ise siin igapäevaselt naudime. Ja see ei ole veel 
kõik, võtame piirangud maha ka joogiriiulitelt, 
anname sel suvel kõigile võimaluse maitsta neid 
jooke, mida vahepeal oleme pudelitesse ja vaati-
desse kogunud. 

Lisaks igapäevastele maitsenaudingutele kor-
raldame ka kaks suuremat gurmaanide kokkusaa-
mist, kus toome kõik korraga lauale. Et oskaksite 
oma maitsemeeli teritada ja enne põhiüritusi ka 
natuke paastuda, toome siinkohal välja ka kindlad 
kuupäevad, millal rattad Peipsi poole keerata. 

Juba juuni lõpus ja juulis alustavad Peipsi 
kalurid „Peipsi kulla“, ehk siis rääbise püüdmist. 
Seepärast korraldame 18. juulil Kasepää laulula-
val kõigile huvilistele ligipääsu sellele kullapajale. 
Rääbisefestivalil on kõik rääbisest, alates pea-
koka tervitusest kuni jäätiseni ja magustoiduni 
välja. Lisaks rääbistele kogunevad lauluväljakule 
ka Peipsi Toit võrgustiku liikmed ja partnerid, 
kes pakuvad ka kõiki teisi Peipsi häid maitseid, 
piiranguteta. 

Toimuvad erinevad rääbisevalmistamise õpi-
toad, kus saab ka viimastele skeptikutele selgeks, 

kuidas rääbis maitseb ja miks seda „Peipsi kullaks“ 
kutsutakse. Kõik õpitoad on festivalikülalistele 
täitsa tasuta. Maitse palju jõuad, piiranguteta. 

Ja siis veel augustis, juba neljandat korda 
korraldame pikima toidutänava maailmas. 175-l 
kilomeetril Peipsi rannikul avame võimalikult 
palju Peipsi Toitu pakkuvaid pop-up restorane. 
21.-22. augustil, Saaboldast Vasknarvani ja Vask-
narvast Saaboldani festival „Peipsi Toidu Tänav 
175 km“. Kõik pop-up restoranid pakuvad maits-
vaid toite ja jooke, mis on valminud Peipsi ääres 
kasvanud parimast toorainest, piiranguteta. 

Selleks ajaks on silmini täitunud ka Peipsi 
Toidu sahvrid, kõik külalised saavad seega ennast 
varustada kõige selle maitsvaga, mis järgmise 
aasta jooksul võib kodus vaja minna, ka seda 
ilma piiranguteta. 

Oleme Eestimaa sahver! 
Peipsi-äärsete toiduudistega, Peipsi Toit 

võrgustiku liikmete tegevustega ja väljahõigatud 
ürituste täpsema info saamiseks külasta alati meie 
Facebooki lehte „Peipsimaa Maitsed“. 

Naudime Peipsi toitu, piiranguteta. Kohtume 
juba sel suvel! 

Lisainfo
Tel 5346 0078

maitseelamuse.koda@gmail.com 
www.facebook.com/peipsimaamaitsed

Suured piiranguteta toidupeod 
toimuvad sel suvel Peipsi ääres! 

Ene Raudar
Rajamäelt

4. juunil, Eesti Lipu 137. aastapäeval, 
kogunes kenake hulk Atsalama kandi 
rahvast endise rahvamaja platsile, korras-
tatud puhkealale, et seda koos tähistada. 
Lipupäeva ettevalmistuste käigus selgus 
ka, et tänavu täitub Atsalama külal 780 
aastat esmamainimisest. See andis esialgu 
tagasihoidlikule mõttele jumet juurde ja 
põhjust külarahvaga kokkusaamiseks oli 
veelgi.

Valla poolt sai kena kingitusena sei-
namüüri külge kinnitatud lipuhoidja ning 
seda õhtut kaunistas Pagari seltsimajast 

laenatud trikoloor. Külarahvas avaldas 
lootust, et ehk peagi saab puhkealal lippu 
heisata taas masti otsa. 

Lipupäeva õhtule tuldi oma matka-
tooli ja piknikukorviga, kohtuti naabri-
tega, kuulati kontserti, räägiti lugusid ja 
peeti üheskoos tulevikuplaane, kuidas 
külalelu taas aktiivsemaks muuta. Leiti, 
et vähemalt kaks suuremat kokkusaamist 
aastas võiks olla – suvel ja talvel. 

Tänaseks on Atsalama aktiivsem 
seltskond juba ka esimese mõttevahe-
tuse maha pidanud ning selle tulemusena 
annab teada, et 22. juuni õhtul kell 20 süü-
datakse ühiselt jaanilõke ning 22. augustil 
10–14 on kõik oodatud (nii lähemalt kui 
kaugemalt) teeäärsele külalaadale.  

Atsalama rahvas tähistas lipupäeva 
ja pidas tulevikuplaane

Foto Jaana Toss

Atsalama küla naabruses Rajamäe talus teeb 
bändiproove ansambel AER, kes lipupäeva õhtut 
autorilauludega rikastas.

mailto:maitseelamuse.koda@gmail.com
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Fotod Doris Puur

Kairi Hõbemeri
abivallavanem

1. juunil toimus vallavanema vastuvõtt, kuhu olid kutsutud 
kõikide Alutaguse koolide parimad õpilased.

Teist korda oli õpilastel võimalus ise valida oma klassist 
parim, kes saab vastuvõtule. Klass pidi kirjutama ka põhjen-
duse, miks just see õpilane valiti.

Lisaks sai iga kool lisada omalt poolt tublid lapsed, kes 
olid aasta jooksul väga head olnud erinevates valdkondades.

Vastuvõtu ametlikus osas andsid vallavanem Tauno 
Võhmar ja abivallavanem Kairi Hõbemeri õpilastele üle 
tunnustused ja kingitused.

Mitteametlikus osas  said lapsed suhelda ja maiustada 
ning nautida üllatusesineja Pluuto esinemist.

Kontserdi lõpus suhtlesid lapsed esinejatega ja pildistati 
koos.

Oli väga meelolukas üritus.
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Hansu Puukoolist 
leiad laia valiku 

is� kuid

Hansu Puukool OÜ 
Hansu, Mäetaguse küla, Alutaguse vald, 

41301 Ida-Virumaa
info@hansupuukool.ee

hansupuukool.ee

Tere tulemast 
Hansu Puukooli!

Tule kohale või telli mugavalt meie 
kodulehelt hansupuukool.ee

Kodulehelt tellides toimetame taimed 
turvaliselt koju.

Alutaguse vallas Mäetaguse külas avas uksed  Hansu Puukool.
Pakume laias valikus ilupõõsaid, kõrrelisi, lehtpuid, 

marjakultuure, okaspuid, püsikuid ja viljapuid. 
Tellimusi saab esitada ka e-poes: www.hansupuukool.ee 

Ootame teid: E-L 10:00-18:00, P kokkuleppel. 
Tulge julgesti Hansu Puukooli külla!

Parimad õpilased 
vallavanema vastuvõtul

ILLUKA KOOL
Xandra Monica Talli, Ronja Rajas, Anastassia Rjabtseva, 
Kaisa Kivend, Mirta Rajas, Markus Grinfeld, Herta Rajas, 
Kirke Otti, Helar Ekštein, Angelica Igoševa, Sofja Nazarenko 

IISAKU GÜMNAASIUM
Rudolf Pikkoja, Aleks Jesper Lehtmets, Kevin Sekk,
Karolin Pärnpuu, Kaarel Karp, Kert Kaarlõp, Helena Mirtel Aamer, 
Mathias Mander, Luise Järve, Phil-Benjamin Paju, Aila Jürgenson, 
Raikko Prants, Laura-Eva Rääst, Adelina Pärn, Ott Muttika

MÄETAGUSE PÕHIKOOL
Chelsin Kurs, Grete-Liis Kert, Johanna Rosalie Ilves,
Liam Andrew Roy, Andri Pae, Stella Janell Lõokene,
Sandra Sidorov, Karolin Nano, Allan Mesilane,
Kaur Nõmmemees, Karol Raidma, Liisi Kauber, 
Isabel Mägi, Christin Kurs

IISAKU KUNSTIDE KOOL
Tihon Altorv, Egert-Oscar Väljaotsa, Sirlin Sepp

 

AG X WILD DISEASE X JAANUS SAKS

1.JUULIL 19:00 

KAUKSI
RANNAPROMENAADIL

SISSEPÄÄS
TASUTA! 

TOETAJAD:

 SELLE SUVE
VEEDAN 

KAUKSI RANNAS 
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Naudime talverõõme

Foto: Urmas Juuse

• 17. juunil kell 18 Mäetaguse mõisas IDA-VIRU INVESTEERIB: 
Kristi Saare+Rahakratt= Targad investeermisotsused
Pilet 17 €, müügil Fientas ja kohapeal

• 21. juunil kell 18 Pannjärve  PÖÖRIPÄEVAKONTSERT
Suvesse juhatab meid akordioniduo Mikk Langeproon ja Henri Zibo. Temaatilist 
luulet loevad Kurtna etlejad. Parkimine Alutaguse Puhke- ja Spordikeskuse ees. 
Kontserdipaik parklast u 0,8 km, teed näitavad rohelised õhupallid. Võta kaasa 
oma piknikutekk või matkatool, soovi korral ka piknikukorv. Piknikueinet on 
võimalus ette tellida Catering Kenelt. NB! Riietuda vastavalt ilmastikuoludele.

• 22. juunil kell 20.30 Iisaku laululaval IISAKU JAANIÕHTU
Isetegevuslaste etteasted, tantsuks anambel Tants'n' Trall. 
Söögi ja joogi eest hoolitseb Catering Kene.

• 23. juunil klell 20 Kiikla külaplatsil ALUTAGUSE VALLA JAANIÕHTU
Tantsuks ansambel K.O.I. Isetegevuslaste etteasted, mängud väikestele ja 
suurtele. Avatud puhvet. Õhtujuht Priit Pikhoff
Alutaguse vallas on korraldatud tasuta transport kõigile elanikele, kes soovivad 
jaanipeost osa võtta. Transpordisoovist ning peatusest, kust soovid bussile tulla, 
anna teada hiljemalt 21. juuniks huvikeskus@alutagusevald.ee või tel 336 6960. 
Südaööl liiguvad bussid tagasi samadel marsruutidel

• 23. juunil kell 20 Alajõe külaplatsil ALAJÕE JAANIÕHTU
Esineb Jelena Kovostjanova, DJ Dima Klink ja Vlad. Õhtujuht Natalja Anikina

• 30. juunil kell 19 Iisaku rahvamajas MF ISA. 
Film pärjati äsja parima meesosa ja parima mugandatud stsenaariumi Oscariga! 
Filmis lööb kaasa tõeline näitlejate kahurvägi eesotsas võrratute Anthony 
Hopkinsi ja Olivia Colmaniga. Zelleri draama vaatab otse ning julgelt silma 
vananemisele ja sellega kaasnevale hääbumisele, näidates ilmekalt, kuidas üks 
haigus võib röövida meilt meid ennast. Pilet 5/4 €

• 1. juulil kell 19 Kauksi rannapromenaadil
AG x WILD DISEASE x JAANUS SAKS. Tasuta!

• 2. juulil kell 19 Illuka mõisapargis Festivali 7 linna muusika kontsert: 
„Kesksuve helinad“ RAHVUSOOPER ESTONIA POISTEKOORI MEESKVINTETT: 
Artjom Pahhomov, Matthias Merelaine, Joosep Toomeste, Ron Jonathan Singson, 
Indrek Vahur. Klaveril Riivo Jõgi. Pilet 7/5€

• 7. juulil kell 16 Vasknarvas SISEVETE FESTIVAL
16.00 Vasknarva sadama avamine
17.00–21.00 Toimuvad erinevad töötoad: Toidu õpituba - kalakokk Tauno Laasik, 
lodjamudelite meisterdamise õpituba, Peipsi kalatoitude õpituba, jooga õpituba
17.30; 19.00 Mõlasurf
17.30–19.30 Vasknarva jalgrattamatk
20.00–22.00 Kultuuriprogramm
20.00 ansambel Zetod

• 9. juulil kell 19 Iisaku kirikus Festival 7 linna muusika kontsert: 
SEGAKOOR HUIK „Metsalaulud“. Kavas: Härma, Ernesaks, Artur Kapp, Cyrillus 
Kreek, Tõnu Kõrvits jt. Pilet 7/5 €

• 10. juulil kell 15-24 Mäetaguse mõisapargis 
MÄETAGUSE XXV MÕISAPÄEV „Taas mõisaõuel hõisates“
Päeva juhib Sander Rebane
15.00 Avakontsert (mõisaõu)
15.35 Eleryn Tiit ja Frederik Küüts akustiline kontsert (mõisaõu)
16.30 Viisiratta kontsert (mõisa ees)
17.30 7 linna muusikafestivali kontsert “Eesti metsateemalist luulet Juhan Liivist 
Wimbergini”. Esinevad Nõgisto, Timm ja Wimberg. (mõisaõu)
18.30 Mäng “Retk läbi Alutaguse”, mõõtu võtavad tuntud alutaguslased 
(mõisaõu)
19.30 KaRakTer teatri etendus “Pidu katku ajal” (käsitöömaja ees)
20.30 Rahvamuusikaansambli KIMP kontsert (mõisa ees)
22.30 välikino „Eesti matus“ (rahvamaja kõrval)
21.00–24.00 Mõisaõue tantsuõhtu Margit Tali Bändi saatel
16.00–18.00 Iisaku Kihelkonna muuseumi töötuba „Pakutrükk riidest kotile“, 2 € 
osalemistasu
15.00 avatakse interaktiivne maastikumäng “Kõndides mõisaradadel”
15.30–18.00 Iidsed osavusvõistlused kirvehalli juures
Lastealal kell 15.30–20.00 tegevused koos mängujuhtidega / lasteteater 
„Jokker Joosu ja marionetid“/Kiikla muinasjutuküla muinasjututund / avatud 
lasteraamatute laadanurgake.
Avatud erinevad kohvikud / kohalike meistrite käsitöö näitus-müük.
Lux Express esitleb tänast bussireisimise tipptaset koos pärlitega bussiajaloost.
Kohal ka retrobussid, millega saab soovi korral sõita.
Korraldajad jätavad endale õiguse teha kavas muudatusi.

• 15. juulil kell 18 Mäetaguse mõisas IDA-VIRU INVESTEERIB: 
Liisi Kirch, Kadri Mäsak – minimalistlik elustiil ja finantsplaneerimine.
Pilet 17 €, müügil Fientas ja kohapeal

• 24. juulil kell 12 Rannapungerjal Pärnaõue talus
KIIKLA MUINASJUTUKÜLA ETENDUS „Jussikese seitse sõpra“

• 24. juulil Rannapungerjal TULETORNI KONTSERT
16.00 Piip ja Tuut / 17.30 “Mis värvi on armastus?“ / 19.00 Curly Strings
20.45 Rita Ray / 22.30 Ewert&The Two Dragons
Piletid müügil Piletilevis.

• 29. juulil kell 19 Iisaku rahvamajas 
JUTUVESTMIS-ETENDUS „PIKK TIGE VANAEIT“. Pilet 5/4 € 

NÄITUSED

• Mai – juuni LIISI LUKK joonistuste näitus Mäetaguse rahvamaja triibukoridoris.
•  4. mai – 30. juuni MARJU MÕRU maalide näitus Kurtna 
raamatukogu-seltsimajas.
• 10. mai - 30. juuni HELI MÄNNI maalinäitus „Reisipildid“ Iisaku raamatukogu 
trepigaleriis.
• 10. mai – 31. august AULIS PÄRNPUU fotode näitus Kurtna 
raamatukogu-seltsimajas.
• 10. juuli – 31. august ELLE METS fotonäitus „Imeline Island“ Kurtna raamatukogus
• 28. juuni – 31. juuli KÄSITÖÖ NÄITUS-MÜÜK Alajõe kogukonnamajas.

Täpsem info Alutaguse Huvikeskuse kodulehel www.alutagusehuvikeskus.ee 
või Alutaguse valla kodulehel www.alutagusevald.ee/kalender

Alutaguse Huvikeskus 3366 963 / 5885 9979 huvikeskus@alutagusevald.ee

ALUTAGUSE VALLA KULTUURIKALENDER

Joonas, õpetaja Ave ja Laura-Eva. Jolan ja õpetaja Inna. Kertu, õpetaja Kaja ja Margareth.

Karolin, Hanna Marleen, õpetaja Irina ja Mirell.

Egert-Oscar, Andri, Hagen Mathias, 
Helena Mirtel ja õp Vladimir.

Marten, Egert-Oscar, õpetaja Valentina, Emilie ja Luise.

Õpetaja Ave, Marten, Lenna, Karolin, 
Anette, Anni, Kaur, Andrias.

Iisaku Kunstide Kooli lõpuaktus 7. juunil 
TÄNAVUSED LÕPETAJAD KOOS ENDA ÕPETAJATEGA.

Fotod: Kaja Tina
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Обзор подготовила помощник волостного секретаря
Лиа ТЕЭВЯЛИ

• принять I дополнительный бюджет 2021 года. Объем I дополнитель-
ного бюджета 2021 года составляет 641 225 евро. Доходы от основной 
деятельности увеличены на 225 017 евро, а расходы - на 308 610 евро. 
Инвестиционный бюджет увеличивается на 60 587 евро. В ходе изме-
нения бюджетной части ликвидного имущества 144 180 евро направ-
ляются на инвестиции и покрытие расходов основной деятельности. 
Вместе с дополнительным бюджетом общий объем бюджета Алутагузе-
ской волости 2021 года 14 910 394 евро. Расходы на основную деятель-
ность в бюджете увеличены на 308 610 евро. В бюджет направляются 
пособия, поступившие от проектов, корректируются хозяйственные 
расходы и пособия на деятельность.

 • ввести в действие постановление «Требования и порядок организа-
ции торговли в Алутагузеской волости».

• изменить постановление №51 Алутагузеского волостного собрания от 
24.05.2018 года «Требования к организации и проведению публичных 
мероприятий в Алутагузеской волости». Причиной изменения поста-
новления стало признание недействительным закона о торговой дея-
тельности и приведение постановление в соответствие с действующими 
правовыми актами.

• изменить постановление №131 Алутагузеского собрания от 
28.05.2020 года «Порядок использования и обслуживания пляжей в 
Алутагузеской волости» привести его в соответствие с постановлением 
министра экономики и коммуникаций, в котором указаны требования 
к передвижению малых плавсредств и других плавательных средств по 
внутренним водоемам, в связи с чем запрещено передвижение плав-
средств ближе, чем 100 м от места купания. 

• поручить ревизионной комиссии провести проверку за правомочно-
стью выделенных средств (в т.ч. пособий) на 2020 и 2021 год для НКО 
«Reinar Halliku Korvpallikool» и для занятий баскетболом в Ийзакуской 
гимназии. 

• гарантировать обеспечение выполнения обязательств учреждению 
Alutaguse Haldus OÜ, заключающему договор о займе с банком, вышед-
шим с лучшим предложением, (сумма займа - до 300 000 евро) на сле-
дующих условиях: 1.1. Гарант (Алутагузеское волостное собрание) 
обеспечивает компенсацию всех возникающих на основании договора 
требований банка (в т.ч. выплаты процентов и пени в случае наруше-
ний статей договора, согласительные штрафы и нанесенный ущерб); 
1.2. Алутагузеское волостное собрание гарантирует обеспечение 
выполнения обязательств с момента подписания гарантийного письма 
и до момента полного выполнения Alutaguse Haldus OÜ своих договор-
ных обязательств. Алутагузескому волостному управлению поручено 
выдать банку, сделавшему лучшее предложение, гарантийное письмо, 
руководствуясь данным решением.

• в порядке принятия решения произвести арендатору отчуждение 
квартирной собственности в деревне Куртна по адресу Kurtna 4-9 
(жилая площадь 35,7 м²) по цене 1 785 евро (50 €/м²). Расходы, свя-
занные с заключением нотариального договора купли-продажи, несет 
покупатель. 

•  в порядке проведения открытого аукциона произвести отчуждение 
принадлежащей Алутагузеской волости в деревне Пагари недвижимо-
сти Vana tee 3 (кадастровый признак 49802:001:0316, номер регистра-
ционной части 6343650, площадь 4828 м2, целевое предназначение - на 
100% земля общего пользования).
Стартовая цена недвижимости 1 500 евро. Расходы, связанные с заклю-
чением нотариального договора, несет покупатель. 

• признать недействительным решение №30 Алайыэского волостного 
собрания от 17 мая 2006 года относительно детальной планировки 
недвижимости Kanarbiku 10 в деревне Алайыэ.

 • признать недействительными в чертежах детальной планировки 
недвижимости Tamme, принятой решением №12 Ийзакуского волост-
ного собрания от 21 февраля 2008 года, отмеченные места застройки 
и частично архитектурные требования (запретить внешнюю отделку 
бревнами).

 • стать членом некоммерческого объединения Эстонский союз танце-
вального образования. Участие в работе объединения дает возможность 
развивать международные отношения, обмениваться информацией и 
сотрудничать с членами объединения, а также создавать возможности 
совместного развития с тем, чтобы сохранить сферу танцевального 
искусства жизнеспособной. Волостное управление своим распоряже-
нием назначит лицо, обладающее правом членства.  

 • Заключить с Тармо Кюттом договор на предмет оказания консульта-
ционных услуг, связанных с необходимостью проведения консультаций 
и оказания помощи для проверки порядка проведения конкурсов, став-
шего основанием для проведенных в 2020 году волостным управлением 
конкурсов госпоставок. Подписывать договор уполномочен председа-
тель волостного собрания Райво Раап.

НА ЗАСЕДАНИИ 
АЛУТАГУЗЕСКОГО 

ВОЛОСТНОГО СОБРАНИЯ 
27 мая 2021 года решено:

СПАСАТЕЛИ ОБ ОПАСНОСТЯХ НА ВОДОЕМАХ: 
«Знай себя и водоем, присматривай за близкими!»

Лийна ЯРВИ, 
советник бюро профилактики Идаского центра 
Спасательного департамента

Ознакомься с водоемом!
Купаться отправляйся только тогда, когда температура 
воды 19-20 градусов (при измерении на глубине в один 
метр). Дно водоема должно быть песчаным, ровным и 
медленно уходящим в глубину. Для купания на реках 
подходят низкие места с медленным потоком. В карье-
рах, каналах, в озерах с илистым вязким дном, в реках с 
быстрым течением, в прудах и местах, где буйно цветут 
водоросли купать опасно.

Следи за детьми, находящимися вблизи водоема
У маленького ребенка представление о себе как о всемо-
гущем — это заставляет его снова и снова предпринимать 
новые испытания. Детям очень нравиться вода, но они не 
осознают опасностей, связанных с ней. Особенно опасны 
домашние пруды. Берега у них по большей части крутые, 
вода быстро становится глубокой, и соскользнувший туда 
ребенок сам выбраться не в состоянии. Несчастья можно 
избежать, если вы будете рядом с детьми, чтобы в момент 
опасности придти на помощь. Если же есть опасение, что 
вы не сможете все время следить за детьми, то следует 
подумать о строительства забора вокруг пруда.

Вспомогательные плавсредства создают обманчивое 
впечатление
Надувные круги и нарукавники — не гарантия безопас-
ности на воде. Они могут ребенка увести подальше от 
берега или, по причине прежнего повреждении, выпу-
стить из себя воздух. Дополнительную опасность плава-
тельные круги имеют еще и в том, что, перевернувшись, 
ребенок оказывается под водой в ловушке — он не может 
вернуться в прежнее положение.

Не прыгай, а заходи в воду!
Очень часто купальщики попадают в больницу по при-
чине травм, полученных в результате прыжка в воду. Пры-
гая в воду в незнакомом месте никто не может знать, что 
там, на дне. А в темной воде могут оставаться незамет-
ными острые камни, пни, ямы. Прыжки в воду головой 
вперед без знания глубины и рельефа дна могут привести 

к повреждению позвоночника. Травму можно получить 
и при неправильном положении тела при ударе о поверх-
ность воды. 

Знай свои возможности!
Хороший пловец без остановок способен проплыть при-
мерно километр. Если ты не такой хороший пловец, то 
разумней плавать у берега или вдоль берега. Выбирай 
такую глубину, при которой ноги доставали бы дна.

Носи спасательный жилет - он помогает в воде
Спасательные жилеты бывают разных вариантов. Спаса-
тельный жилет, самонаполняющийся жилет для поездок 
на лодке, защитный жилет для спортивных занятий. У спа-
сательного жилета опорный воротник, поддерживающий 
голову, что помогает тебе тогда, когда по каким-то при-
чинам ты упав в воду потерял сознание. Жилет понимает 
тебя на поверхность воды и переворачивает на спину, 
освобождая твои дыхательные пути. Наряду с этим есть 
спасательные жилеты для кошек и собак, что позволяет 
им находиться в безопасности в водоеме. Как и для чело-
века, такие жилеты для животных должны быть соответ-
ствующих размеров и надежно закреплены – так он не 
раздражает любимца и обеспечивает действие жилета при 
несчастном случае.

Не купайся сам и не позволяй другу плавать в алко-
гольном опьянении!
Погружаясь в воду в состоянии алкогольного опьянения 
ты не способен объективно оценивать свои возможности, 
считая, что сможешь в любой момент плавать так, как уме-
ешь трезвый. У плавания четкий ритм, когда синхронно 
движутся руки и ноги и осуществляется вдох-выдох. У 
пьяного человека такой ритм отсутствует, его движения 
неконтролируемы, нарушена их координация, вода может 
попасть в дыхательные пути и вызвать панику.

Помни!
Возможность исключить смерть при утоплении открыва-
ется уже на берегу – следи за детьми, сохраняй здравый 
разум и препятствуй другу иди в пьяном виде в воду!

Желаем всем безопасного
 пребывания на водоеме!

1 июня в Эстонии официально открылся купальный сезон. Спасательный департамент напоминает, что, 
наслаждаясь водными процедурами, важно следовать правилам безопасности, чтобы бодрящее действо 
не имело трагического исхода.

Seiklusfest состоится снова - 
рассредоточенно, на открытом воздухе
Полный приключений Ида-Ви-
румаа приглашает к себе в гости. 
SeiklusFest, который состоится уже 
во второй раз, пройдёт в субботу, 
19 июня. Фестиваль начнётся в 11 
часов, и организаторы обещают, что 
фестиваль предложит развлечения на 
любой вкус.

Как и раньше, фестиваль приклю-
чений SeiklusFest состоится на тер-
ритории Эстонского музея-шахты и 
карьера Айду. Фестиваль состоит из 
соревнований за кубок приключений 
и захватывающего похода, которые в 
свою очередь охватят ярмарку при-
ключений с различными экспонатами.

«Соревнования за кубок при-
ключений рассчитаны прежде всего 
на настоящего любителя приключе-
ний, который помимо ориентиро-
вания любит решать всевозможные 
задачки, выполнять задания на сно-
ровку и находчивость. Поход подой-
дёт больше тем, кому нравится в спо-
койном темпе передвигаться по карте 
и отмечать достигнутые точки», 
- пояснила руководитель проекта 
SeiklusFest Ингрид Кулигина. Длину 
маршрута участник сможет выбрать 
сам. Главное условие, чтобы марш-
рут можно было пройти максимум за 
четыре часа.

Впервые в рамках фестиваля 
состоится ярмарка приключений, 
которая будет расположена на всей 
территории мероприятия. «На 
ярмарке выставят свои экспонаты 
партнёры Ида-Вируского туристи-
ческого сообщества. Их боксы будут 
также являться точками, которые 
надо будет пройти во время похода 
и соревнований за кубок приключе-
ний. В этих точках участники должны 
будут решить увлекательные задания, 
которые связаны с предприятием, 
находящимся в этом пункте. Таким 
образом, помимо активного отдыха 
участники узнают много полезной 
информации о возможностях вре-
мяпровождения в Ида-Вирумаа. 
Туристическим фирмам сейчас при-
ходится нелегко, поэтому ярмарка 
приключений - единственный в своем 
роде разбросан по открытой природе 
- поможет им быть в центре внима-
ния», - пояснила Ингрид Кулигина.

Координатор по т у ризму в 
Ида-Вирумаа Кадри Ялонен под-
тверждает, что SeiklusFest поможет 
стряхнуть с плеч усталость от всех 
событий, связанных с короновиру-
сом, и положит хорошее начало для 
летних увлекательных путешествий. 
«На фестиваль SeiklusFest стоит 

прийти уже только из-за места, где 
он будет проходить. В прошлом про-
мышленный ландшафт стал насто-
ящим раем для любителей походов. 
Так что повторное использование 
в лучшем его понимании нам уже 
давно знакомо. Несмотря на жажду 
приключений, мы ответственно 
относимся к проблеме распростра-
нения коронавируса и учитываем 
при организации мероприятия все 
требования правительства и Депар-
тамента здоровья. Мы очень наде-
емся, что фестиваль состоится в объ-
явленный день. Kрай приключений 
ждёт!» - сказала Кадри Ялонен, не 
теряя оптимизма.

Организаторами SeiklusFest явля-
ются походный клуб Алутагузе и 
Ида-Вируское туристическое обще-
ство. В качестве помощников высту-
пает более десяти местных туристи-
ческих предприятий. 

Дополнительную информацию 
о фестивале SeiklusFest и информа-
цию о билетах можно найти на сайте 
www.seiklusfest.ee или странице 
мероприятия в Facebook.

Дополнительная информация:
Ингрид Кулигина

ingrid@matkaklubi.ee
5804 7901
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Был в августе прошлого года такой случай, когда по 
причине двойного инфаркта к маме моей супруги 

пришлось дважды вызывать «скорую». Это сейчас ей 
пошел сто первый год, а тогда было «всего» 99. Первая 
бригада приехала, но как только узнала возраст боль-
ной женщины, то тут же засобиралась обратно. Мол, 
99 — это возраст, что вы от нас хотите. От растерян-
ности я даже забыл возразить, что возраст — это не 
диагноз. Другая бригада «скорой» приступила к делу 
с таким усердием, будто моя теща их близкая родствен-
ница. Проведя все необходимые исследования и про-
цедуры, они забрали ее в больницу. Можно и нужно 
строго относиться к системе, но важней всего челове-
ческий фактор. Или, еще пример. Человека с полным 
отсутствием памяти выписывают из больницы, никак 
не уведомив об этом его родственников. Что это? 
Халатность? Система худо-бедно работает, а вот не 
каждый человек находится на своем законном рабо-
чем месте. Внимание, заботливость нужны нам во всех 
сферах жизни, и здорово, что такие любящие свое дело, 
заботливые люди у нас есть. Но есть такие сферы дея-
тельности, где внимание и забота о человеке являются 
профессиональным долгом. Именно это я имел в виду, 
говоря о законном рабочем месте.

Еще раз 
   о человеческом 
         факторе

Николай ПАВЛЕНКО,
переводчик, литератор, 
пенсионер

  

Я ВАМ ПИШУ …

Бесплатные юридические 
консультации для людей с недугами
Эстонская Палата людей, страдающих недугами (ЭПЛН), в содружестве с ЦУ 
«Õigusteenuste Büroo» предлагает бесплатные юридические консультации 
для людей со средним, тяжелым или глубоким недугом. По решению 
жизненных вопросов людей с недугами за консультацией также могут 
обращаться попечители и члены семьи лиц с недугами.

Услуга ставит целью обеспечить лицам с недугами юридические 
консультации и помощь в повседневном общении и делопроизводстве в 
официальных учреждениях. Правовая помощь обеспечивается в решении 
следующих правовых вопросов — долги, местожительство, семейные 
дела, трудовые дела, пособия и т. п.

Д ля получения юридической консультации необходима 
предварительная регистрация в ЦУ «Õigusteenuste Büroo - ÕTB» по 
телефону 53 850 005 с понедельника по четверг с 10.00 до 16.00. 
Сообщения, поступившие в иное время (за исключением субботы-
воскресенья), или при невозможности сразу ответить, то от ÕTB позже 
перезвонят.

Услуга для целевой группы бесплатная. При необходимости во время 
консультации можно использовать переводчика с языка жестов.

Дополнительная информация: Тауно Асуя, ведущий специалист ЭПЛН, 
телефон 661 6614 , э-почта: tauno.asuja@epikoda.ee

Эстонская Палата людей с недугами https://epikoda.ee/oigusnoustamine

Целевое учреждение «Õigusteenuste Büroo» www.otb.ee

НОВОСТИ СПОРТА
Тимо ЮУРСАЛУ, 
специалист по спорту

5 кругов вокруг монастыря в 
Куремяэ в летних условиях
В рамках серии забегов «Двигаясь по Алутагузе» прошел 
II этап «5 кругов вокруг Куремяэ». В этом году трасса изме-
нена, 2,5 км в круге, отсюда понятно и название соревнова-
ния. В зависимости от возрастного класса участники могли 
пройти один, два или три круга. Участие приняли чуть более 
100 человек (103). Отрадна такая активность, на следующий 
забег ждем еще большее число участников.

Три круга, как обычно, быстрей всех преодолел Дми-
трий Аристов (25:48). На последующих местах были Андрей 
Шкубель и Данни-Рокко Антон. Среди женщин всех быстрей 
была Хиллеви Вельба (32:35), обошедшая Кристину Оя и Эле 
Луук. На 5км был самым быстрым был Йоонас Нургамаа 
(19:56) а на 2,5км — Анетте Аху (10:13). У малышей было 
18 участников и все они преодолели дистанцию вокруг 
библиотеки Куремяэ (примерно 250 метров).

Следующий этап пройдет 17 июля в Мяэтагузе (забег 
двух мыз).

Мероприятие поддержали — Алутагузеская волость, 
Mäetaguse Mõisa Hotel&SPA, союз спорта Ида-Вирумаа, 
центр отдыха и спорта «Алутагузе», Культурный капитал 
Эстонии. 

В Таллинне прошел этап первен-
ства Эстонии по баскетболу 3х3
В субботу, 29 мая, в Таллинне («Алексела») проведен этап 
открытия первенства Эстонии по баскетболу 3х3. Воспитан-
ники баскетбольной школы Рейнара Халлика и Ийзакуской 
гимназии в двух возрастных классах завоевали серебряные 
медали. 

Команда U-15 уверенно победила всех соперников в 
подгруппе и дошла до финала, а финале уступила всего 
одно очко в дополнительном времени. 

Команда U-18, где большинство игроков еще моложе 
своих конкурентов, завоевала в подгруппе второе место. В 
четверти финала на одно очко обошли парней из столицы, 
а в полуфинале одержали убедительную победу над игро-
ками из Тарту. И лишь в финале уступили более старшим 
ребятам.

ДЕСЯТЬ ПУНКТОВ О II СТУПЕНИ ПЕНСИИ 
С этого года II cтупень имеет новые воз-
можности ее использования, включая при-
соединение к ступени или выход из нее. 
Большинство людей в Эстонии доверяет 
II cтупени и продолжает там накопле-
ния — 495 000 человек из числа тех, кому 
меньше 60. Вместе с людьми пенсионного 
возраста их и того больше — свыше 600 
000. Какой сделать выбор, какие новые 
возможности прежде всего следует иметь 
в виду — об этом рассказывает заведую-
щая отделом страховой политики Мини-
стерства финансов Сийри Тынисте.

Поскольку информации много, то сле-
дует основательно изучить различные 
возможности. Важно сделать выбор без 
спешки, поскольку у сегодняшнего реше-
ния долговременные последствия. Также 
следует иметь в виду, что свое решение 
можно пересмотреть. Те, кто в первом 
квартале подали заявление о выходе из II 
ступени, до конца июля могут отменить 
это решение.

1. Пенсионные доходы каждый чело-
век в значительной мере формирует 
сам, в том числе и принимает решение, 
накапливать деньги во II ступени или нет. 
Если ты не знаешь, присоединился ты ко 
второй ступени или нет, каков твой пен-
сионный фонд, или много ли там нако-
пилось денег, то это можно увидеть на 
странице пенсионного центра, в своем 
интернет-банке или подключаясь к стра-
нице eesti.ee.

2. Если ты присоединился ко II сту-
пени и своим выбором доволен, то не 
надо ничего предпринимать. Но время 
от времени заглядывай в интернет-банк 
или на страницу пенсионного центра, 
как там дела с твоим фондом, взвесить 
не направить ли в другой фонд новые 
взносы или уже собранные деньги. Эти 
решения ты можешь принимать в любое 
время.

3. Кто еще не присоединился ко вто-
рой ступени, может это сделать. Если 
ты молод, чья трудовая деятельность 
только началась, то ты ко второй сту-
пени подключаешься автоматически, но 
у тебя есть возможность, если желаешь, 
изменить это. В любое время это можно 
сделать в своем интернет-банке или на 
странице пенсионного центра.

4. Если ты в курсе инвестиционной 
тематики, и у тебя есть свое видение, 

как пенсионные деньги разместить на 
финансовых рынках, то можешь во II 
ступени открыть для себя пенсион-
ный инвестиционный счет - и это не 
означает выхода из второй ступени. На 
этот инвестиционный счет можешь пере-
числять уже ранее накопленное либо 
только новые денежные поступления. 
Счета можно открывать с апреля 2021 
года, но как ранее накопленное, так и 
новые взносы поступят туда в сентябре 
2021 года.

5. Помни, что если ты используешь свой 
пенсионный инвестиционный счет, то 
ты сам принимаешь решения относи-
тельно инвестиций. До тех пор, пока 
ты не принял решение, деньги просто 
хранятся на счету. Если же однажды ты 
придешь к выводу, что самостоятельное 
инвестирование — это не для тебя, то 
всегда можешь свои накопления пере-
нести в пенсионный фонд. Если хочешь 
уменьшить риски, то то у тебя одно-
временно могут быть как пенсионные 
фонды, так и инвестиционный счет.

6. Деньги во II ступени ты накаплива-
ешь для своей старости, но при необ-
ходимости можешь воспользоваться 
ими и до выхода на пенсию. Подумай 
хорошенько, нужны ли эти деньги тебе 
больше сейчас, чем завтра. Учитывай, 
что изымать придется весь накопленный 
капитал, и что соответствующее реше-
ние необходимо принять как минимум за 
пять месяцев до изъятия. К новым нако-
плениям сможешь приступить через 10 
лет. Если ты решить снять свои деньги, то 
выплачиваешь 20% подоходного налога, 
так как деньги, находящиеся во второй 
ступени, не облагались налогом. Изъя-
тые деньги не влияют на твой необлага-
емый налогом доход. Заявление можешь 
подать в любое время как в своем интер-
нет-банке, так и на странице пенсион-
ного центра. Изъятие денег автомати-
чески заканчивает и взносы во вторую 
ступень.

7. Если ты до выхода на пенсию не 
хочешь снимать деньги из II ступени, 
но и не желаешь продолжать накопле-
ния, то можешь просто приостановить 
выплаты. И в этом случае ты можешь 
продолжить накопления через 10 лет. 
Заявление о приостановке можешь 
подать в любое время как в своем интер-
нет-банке, так и на странице пенсион-
ного центра.

8. Если ты снял деньги из II ступени или 
приостановил туда выплаты, то пенсия 
накапливается только в I ступени, что 
является солидарной пенсионной схе-
мой. Если в старости есть желание 
сохранить себе привычный стиль 
жизни, то инвестируй изъятые из сту-
пени деньги рачительно или уменьшай 
этим свои будущие расходы. Если таких 
планов у тебя сейчас нет, то не торопись 
снимать деньги, ты это можешь сделать 
в любое время. Как различные ступени 
влияют на размер твоей пенсии, это ты 
можешь посчитать с помощью калькуля-
тора департамента социального страхо-
вания на странице pensioniplaan.ee или 
используй другие пенсионные калькуля-
торы, предлагаемые в интернете.

9. Достигнув пенсионного возраста, 
ты сам решаешь, каким образом 
использовать накопленные деньги. 
При этом из второй ступени можешь 
выйти на пенсию уже за пять лет до 
выхода на пенсию по старости, т. е. из 
возраста выхода на государственную 
пенсию по старости минус пять лет. 
Независимо от возраста может выйти 
на пенсию человек, у которого зафик-
сирована нетрудоспособность. Пожиз-
ненная и долгосрочная пенсия налогом 
не облагается. Краткосрочные пенсии 
и разовые выплаты облагаются налогом 
в размере 10%. Выплаты для нетрудо-
способного человека освобождены от 
налогов. Пенсионное заявление можно 
подать в интернет-банке или на стра-
нице пенсионного центра, для заключе-
ния пожизненного или срочного пенси-
онного договора обращайся в страховое 
общество.

10. Если ты уже получаешь пенсию из 
II ступени, то все новые ставки нало-
гообложения применимы и к тебе. 
Если ты доволен своей нынешней пен-
сией, то ничего не должен предприни-
мать. Если хочешь прервать пенсию из 
фонда, то можешь это сделать в любое 
время, в интернет-банке или на странице 
пенсионного центра. Если хочешь завер-
шить пенсионный договор, то принимай 
решение не позже марта 2021 года. Для 
этого сделай запрос в свое страховое 
общество.

Дополнительная информация 
на страницах pensionikekus.ee и 

pensionikeskus.ee/ru

СПОРТИВНЫЙ КАЛЕНДАРЬ
23.06.2021  DiscSport.ee VIII этап недельной
 игры Ида-Вирумаа
28.06.2021 I этап беговой серии Паннъярве
29.06.2021  II этап Rullisari Ида-Вирумаа 2021
30.06.2021  DiscSport.ee IX этап недельной 
 игры Ида-Вирумаа
01.07.2021 первенство Ида-Вирумаа по 
 вело-ориентированию
03.07.2021  Alutaguse Open первенство 
 Ида-Вирумаа по диско-гольфу
13.07.2021 III этап Rullisari Ида-Вирумаа
14.07.2021  DiscSport.ee XI этап недельной 
 игры Ида-Вирумаа
17.07.2021 «Двигаясь по Алутагузе» - 
 Забег двух мыз
20.07.2021 2-й этап забега Паннъярве 2021
21.07.2021 DiscSport.ee XII этап недельной 
 игры Ида-Вирумаа
22.07.2021 «Stokker» Йыхви VI этап 
 вело-вечеров
27.07.2021 IV этап Ида-Вирумаа Rullisari

Больше информации на странице 
alutagusesport.ee
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Tiina Tõnurist
Mäetaguse raamatukoguhoidja

Katri Raik
VIIMANE LAHKE MAJA: Narva kultuurilooline reisijuht
Originaalne Keskus 2020

 „Viimane lahke maja” on enamat kui kultuurilooline teejuht või 
ülevaade Narva jäädvustamisest reisikirjades, memuaarides ja ilu-
kirjanduses läbi aegade, seda 17. sajandist kuni II Maailmasõjani. 

Narva linna kirglik armastaja Katri Raik ühendab reisiraamatu 
ja kultuuriloolise ülevaate parimad omadused. Tulemuseks on teos, 
mida on mõnus lehitseda, otsides just hetkemeeleoluga sobivaid 
palasid nii tänapäeva kui jäädavalt kadunud Narva põnevamate 
paikade kohta. Raamatu saab kaasa võtta nii lühematele kui pike-
matele jalutuskäikudele Narvas. 

Oluliste kohtade ja piirkondade järgi liigendatud teos annab põhjaliku ja mitmekülgse 
ülevaate sellest, milline on Narva kunagi olnud ning kuidas ta on saanud selliseks, nagu 
on praegu. Raekoja plats ja selle ümbrus, Hermanni ja Jaanilinna kindlus, Kreenholmi 
tööstusarhitektuur, Joaoru nüüdseks kadunud puitlinnaosa ning palju muud on leidnud 
oma tee erinevatesse reisikirjadesse, romaanidesse, luuletustesse ja mälestustesse – kõne-
kamad katkendid neist manavad lugeja silme ette nii olemasoleva kui hävinud Narva 
eluolu ja meeleolu. 

Selles suuresti kadunud maailmas aitavad orienteeruda linna piirkondade skeemid ja 
ajalooline fotomaterjal.

Raamat on olemas Iisaku, Kiikla ja Mäetaguse raamatukogudes.
  

Helena Koch
KARTULI KUNINGRIIK
Kirjastus Koolibri 2021

Tädi Tiia aias elavad koos lillkapsad, redised, herned, porgandid ja 
paljud teised köögiviljad – kes põllul, kes kasvuhoones, kes kom-
postihunnikul. Nagu ikka ühes korralikus aias, ei puudu sealt ka 
kartul, kes oma tarkuse ja tasakaaluka olekuga on justkui loodud 
valitsema. Köögiviljad erinevad üksteisest nii välimuse kui ka ise-
loomu poolest, nad tülitsevad ja lepivad, igatsevad ja pettuvad. Jah, 
elu kartuli kuningriigis pole alati lihtne, aga kõiki neid värvikaid 
tegelasi ühendab suur unistus saada kord söödud! 

„Kartuli kuningriik“ sisaldab humoorikaid ja fantaasiaküllaseid lugusid aedviljadest 
ning on tore lugemisvara koolieelikutele ja vanematelegi lastele, lapsevanematest rääkimata. 
Kõik lood on välja mõeldud ja teksti kirjutamise käigus ei kurvastatud ühtegi köögivilja.

Helena Koch (1989) töötab Eesti Lastekirjanduse Keskuses ning on õppinud kirjan-
dusteadust Eestis ja Saksamaal. Varem on ta avaldanud lasteraamatud „Loomaaed laste-
aias“ (Päike ja Pilv, 2019) ja „Kõhu mäss“ (Tammerraamat, 2020) ning jutte ajakirjades 
Täheke ja Hea Laps. 

Raamat on olemas Iisaku, Kuremäe, Mäetaguse ja Pagari raamatukogus.

Rahvusvaheline Gustav Normanni 
orelifestival tuleb viiendat korda
Ainar Ojasaar
festivali korraldaja

Käesolev aasta on Rahvusvahelisele Gustav Normanni 
orelifestivalile eriline kahel põhjusel: täitub viis aastat 
esimesest festivalist ja 8. augustil möödub orelimeister 
Gustav Normanni sünnist 200 aastat.

Festival toimub 31. juulist kuni 28. augustini 
Simuna, Väike-Maarja, Viru-Jaakobi, Järva-Jaani ja 
Iisaku kirikutes.

Programmis on kuus väga eripalgelist kontserti:
31. juulil avame festivali avakontserdiga Simuna 

kirikus, kus musitseerib väga eriline duett – Eesti kõige 
suurem ja pisem Normanni orel. Kahe oreli kontser-
dil pakuvad teile kaunist orelimuusikat organistid Ines 
Maidre ja Kristel Aer.

Kuidas kõlavad kokku orel ja saksofon, on võimalik 
kuulda 7. augustil Järva-Jaani kirikus Marju Riisikampi 
ja Villu Veski esituses.

Rahvusvahelise mõõtme festivalile annavad käes-
oleval aastal õde-vend Marko ja Jenni Kupari Soomest, 
kes pakuvad 14. augustil Väike-Maarja kirikus uudset 
duetti oreli ja klaveri näol ning Hispaania organist Loretto 
Aramendi, kes toob teieni soolokontserdi Hispaania ore-
limuusikast. Kontsert toimub 21. augustil Viru-Jaakobi 
kirikus.

Omamoodi sümpaatse trio moodustavad Kadri 
Ploompuu orelil, Alina Sakalouskaya mandoliinil ja 
Urmas Vulp viiulil. Kontsert toimub 25. augustil Iisaku 
kirikus.

Väga erliline on ka festivali lõppkontsert 28. augustil 
Simuna kirikus. Kammerorkestri „ME103”, metsosoprani 
Iris Oja ja organisti Piret Aidulo osalusel toimub helilooja 
Rasmus Puuri uudisteose maailma esiettekanne.

Täpsemat infot meie festivali kohta leiate festivali 
Facebooki lehelt.

Täname kõiki toetajaid: Eesti Kultuurkapital, Eesti 
Rahvakultuuri Keskus, Väike-Maarja vald, Vinni vald, 
Alutaguse vald ja Järva vald.

Noorte muusikute üleriigiline 
e-võistumängimine
Meeli Õunap

Eesti Pärimusmuusika Keskus loob väljundit enese-
teostuseks noortele pillimängijatele üle Eesti. Üheks 
enese proovilepaneku võimaluseks on osaleda oma pilli 
ja pillilugudega võistumängimisel. Teist aastat toimus 
see sündmus erakorraliste aegade tõttu virtuaalsel teel. 
Suur rõõm on tõdeda, et muusikute võistumängimisel 
osales sel kevadel väga edukalt ka meie noor andekas 
pärimusviiuldaja Dan-Voldemar Dehteruk. Lisaks 
võttis Dan endale ülesandeks uurida kohalikku kul-
tuuripärandit ning selle tulemusel on ta taaselustanud 
kunagise Jõhvi kihelkonnas elanud pillimehe Ruuben 
Kesleri loo „Külapolka“. 

Dani hinnangul polnud üldse mitte kerge selle pil-
lilooga tuttavaks saada, kuna helisalvestisi võeti üles 
tolleaegse kombe kohaselt vaharullile. Muuseumi 
varasalves olevate vaharullide salvestistel on aga heli 
paraku vaevukuuldav, kohati pigem aimatav. Ruuben 
Kesleri lugudest on üles salvestatud kümmekond 
(aastal 1938), kuid neid järgi mängida on väga kehva 
kuuldavuse tõttu keeruline. Kuid „Külapolka“ sai siiski 
kuulatud-õpitud-mängitud, ka jäädvustatud uuema 
kombe kohaselt. Kes soovib selle looga Dani esituses 
tutvust teha, siis link selleks on siin:
www.youtube.com/watch?v=wSHarqiAmb8

Oleme uhked, ja nüüdsest ka teadlikumad, et tükike 
pärimuskultuuri siit Virumaa kirdeosast on üles kor-
jatud ja väärtustatud tänaste pillimängijate käe läbi. 

 

KES OLI RUUBEN KESLER?
 Ruuben Kesler (1878–1965) elas Ida-Virumaal 
Jõhvi kihelkonna Vasavere külas, oli suure talu 
peremees ja veskipidaja. Ruuben oli mitme-
külgne pillimees – valmistas ja mängis erine-
vaid karjasepille, vilepilli, oli haritud mees, tundis 
nooti ja mängis viiulil nii tantsulugusid kui isa-
maa- ja kirikulaule. Ta olevat öelnud: “Kui põllust 
aega saan, kohe pill kätte, teeb meele rõõmsaks 
ja keha kergeks.”

Rüütel, I., (2019) „Virumaa laule ja pillilugusid“

Loovuskonkurss 
jõudis lõpule
Maikuus lõppes loovuskonkurss “Väike rõõm igas päevas”. Kon-
kursile laekus omatehtud luuletusi, muusikapalu, käsitöid ja 
fotojäädvustusi kaunitest hetkedest elus. Imestamisväärt on 
laste loodud muusikapalad, kus autorid ise neid esitavad!

Täname kõiki konkursil osalejaid jagamast oma rõõme 
teistega! 

Kõikide esitatud tööde kohta on valminud virtuaalne näi-
tus-kontsert, mida näeb Alutaguse Huvikeskuse Youtube kanalil 
https://youtu.be/DAc8yieChBk

Natalya Boytsova käsitöönukk
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ALEKSANDR CHEBOTAREV
HELVI JAKS

JELENA GAUL
TATJANA MIHHALUŠKO
VLADIMIR NESTERENKO

VAHUR TOBONIK
DMITRI RAGEL

Kalmistupühad
Iisaku kalmistul 

27. juunil kell 12.00 

Illuka kalmistul 
4. juulil kell 12.00

Mäetaguse kalmistul 
10. juulil kell 11.00 

Tudulinna kalmistul 
11. juulil kell 12.00

Vahuri lapsed, õed ja vennad.
Avaldan teile kaastunnet

isa, vanaisa ja venna
surma puhul

Maie

18. Mäetaguse mälumängu hooaeg jõudis läbi raskuste õnneliku lõpuni. 
27. mail toimunud viimasel kohtumisel mängiti koguni kaks mängu jär-
jest, et vahele jäänud turniirid tasa teha ja  vajalikud kuus tulemust kirja 
saada.

Suur tänu kõikidele mängijatele ja samuti mälumängu küsimuste 
koostajale Andrus Aamerile!

Kõik hooaja küsimused, vastused ja tulemused on leitavad Alutaguse 
Huvikeskuse kodulehelt www.alutagusehuvikeskus.ee/et/18.-hooaeg

Kohtumiseni juba sügisel, mil algab uus hooaeg!

TÄNUAVALDUS
Tavapärasest erilisem aeg nõuab ka sündmuste ette-
valmistamisel teistsuguseid, tavapärasest erinevaid 
lahendusi. Nii sündis meiegi lasteaias otsus korraldada 
varasuvisel ajal üks äge õuepidu ja saata sel aastal nii-
moodi „Mesimummide“ rühmast 16 last kooliteele. 

Iisaku lasteaed „Kurekell“ õpetajad soovivad süda-
mest tänada meie valla haridustehnolooge Priitu ja 
Kalevit igakülgse abi ja toetuse eest. Teie abiga said 
paika õuepeo helitehnilised lahendused, isegi digikla-
ver sai välgukiirusel ühest majast teise transporditud. 
Samamoodi täname Einarit abi, toetuse ja töökate käte 
eest! Te märkate, tulete ja osutate abi enne, kui me seda 
küsidagi oskame. Samuti aitäh Iisaku Gümnaasiumile, 
kes oli lahkesti valmis oma tehnikat meiega jagama. Ja 
ka lapsevanematele, kes peo lõppedes rõõmsalt käed 
külge lõid.

Nii sai meile osaks võimalus viia peoproovid kõik 
mugavalt õues läbi, sest hommikuti ootas meid valmis-
pandud õuelava koos klaveri jm tehnikaga. Päeva lõpus 
viidi kõik märkamatult tuppa, et järgmisel hommikul 
otsast pihta hakata ning kõik jälle õue tassida. Ja nii 
mitu päeva järjest. 

Et tähtpäevadest kujuneksid tõesti meeldejäävad 
sündmused, on väga olulisel kohal meeskonnatöö ja 
üksteise toetamine. Veel kord, suur aitäh teile kõigile! 

Päikeselist suvepuhkust!  

V Ümber Kuremäe kloostri 
jooks toimus suvistes oludes
Timo Juursalu
spordispetsialist

Toimus Liikudes läbi Alutaguse jooksusarja II etapp 
5. Ümber Kuremäe jooks. Sel aastal oli võistlusrada 
muudetud ja rada kulges 2,5 km ringil, mis nagu 
nimigi ütleb, tegi ringi ümber Kuremäe kloostri. 
Vastavalt oma vanuseklassile tuli osalejatel läbida 
kas üks, kaks või kolm ringi. Osalejaid oli kokku pisut 
üle 100 ehk täpsemalt 103. Tore, et inimesed on 
vaikselt jälle julgenud üritustel osalema hakata. 
Järgmiseks jooksuks ootan veel rohkem.

Kõige kiiremini läbis kolm ringi nagu juba tavaks 
saanud Dmitri Aristov (25:48). Talle järgnesid Andrei 
Škubel ja Danny-Rocco Anton. Kiireim naine oli Hil-
levi Velba (32:35) Kristina Oja ja Ele Luugi ees. 5 km 
kiirem oli Joonas Nurgamaa ajaga 19:56 ja 2,5 km 
kiirem Anette Ahu 10:13. Tillujooksus oli seekord 18 
osalejat ning nendel tuli läbida ring ümber Kuremäe 
Raamatukogu – umbes 250 m.

Järgmine etapp toimub 17.07.2021 Mäetagusel, 
kui joostakse Kahe Mõisa jooks. 

Üritust toetasid: Alutaguse vald, Mäetaguse 
Mõisa Hotel&SPA, Ida-Virumaa Spordiliit, Alutaguse 
Puhke- ja Spordikeskus, Eesti Kultuurkapital.

Tallinnas toimus 3×3 korvpalli 
Eesti meistrivõistluste etapp
Laupäeval, 29. mail toimus Tallinnas Alexela 3×3 
korvpalli Eesti meistrivõistluste avaetapp. Reinar 
Halliku korvpallikooli & Iisaku Gümnaasiumi kasvan-
dikud sai kahes vanuseklassis kaela hõbemedalid. 

U-15 võistkond alistas kindla eduga kõik vas-
tased alates alagrupist kuni finaalini. Finaalis tuli 
paraku lisaajal vastu võtta ühepunktiline kaotus. 

U-18 võistkond, kus enamus mängijaid on kon-
kurentidest veel nooremad, saavutasid alagrupis 
teise koha. Veerandfinaalis alistati ühe punktiga 
pealinna poisid ja poolfinaalis tuli kindel võit Tartu 
poiste vastu. Finaalis jäädi seekord veel vanematele 
poistele alla. 

23.06.2021 DiscSport.ee Ida-Virumaa nädalamäng 
 VIII etapp 
28.06.2021 Pannjärve Jooksusari 2021 – 1. etapp 
29.06.2021 Ida-Viru Rullisari 2021 – II etapp 
30.06.2021 DiscSport.ee Ida-Virumaa nädalamäng 
 IX etapp 
01.07.2021 Ida-Virumaa MV rattaorienteerumises 
03.-04.07.2021 Alutaguse Open – Ida-Virumaa 
  meistrivõistlused discgolfis 2021 
13.07.2021 Ida-Viru Rullisari 2021 – III etapp 
14.07.2021 DiscSport.ee Ida-Virumaa nädalamäng 
 XI etapp 
17.07.2021 Liikudes Läbi Alutaguse – 
 Kahe Mõisa jooks 
20.07.2021 Pannjärve Jooksusari 2021 – 2. etapp 
21.07.2021 DiscSport.ee Ida-Virumaa nädalamäng 
 XII etapp 
22.07.2021 Stokker Jõhvi Ida-Virumaa 
 Rattaõhtud – VI etapp 
27.07.2021 Ida-Viru Rullisari 2021 – IV etapp 

Rohkem infot alutagusesport.ee lehelt.

 SPORDIKALENDER

Mäetaguse mälumängu 
18. hooaja lõpetamine

18. hooaja parimad. 
I koht võistkond SMS: Mait Rooden, Argo Sepp, Jaan Sepp

II koht võistkond Põhja-Iisaku: 
Viiu Arm, Indrek Moisa, Kaie Moisa

III koht võistkond Kaare: 
Rein Pärna, Aime Luuk, Kaido Kooga

Fotod: Ain Spitz

Puhatu Seltsi kalapüük
Puhatu Selts

Lõpuks ometi sirutas päike oma kiired vih-
mapilvedest läbi ja 16. mai oli imeilus päev. 
Kalapüügiks igati meeldiv. Kogunesime 
Soompää kraavile. Kohtunik jagas juhised 
ja nii asuti kraavi kaldale kohti otsima. Oli 
vaja püüda kõige suurem kala ja/või kõige 
rohkem kalu. Pealtvaatajaid oli seekord väga 
vähe, sest enamus asus auhindu jahtima. 
Lisaks sai panna oma teadmised proovile 
kalade tundmises. Seejärel - kalameeste ja 
-naiste saabudes - pandi kalad kaalule.

Kõige suurema kala auhinna viis Tal-
linnasse Ene Jõeveer. Pärast söödi maitsvat 
kalasuppi ja pandi paika järgmise kalapüü-
givõistluse plaan.

Aitäh, kes te veetsite selle päeva meiega 
loodust nautides! Kohtumiseni ja olge 
terved!

Tulemused olid järgmised:
Mehed: 
1 – Danny-Rocco Anton
2 – Siim Kurve
3 – Knut Tamm
Naised:
1 – Ene Jõeveer
2 – Jane Vähk
3 – Liset Vähk
Poisid:
1 – Karel Vähk
2 – Cristopher Kurve
3 – Kristo Kurve
Tüdrukud:
1 – Janely Vähk
2 – Emily Vähk
3 – Kerttu Kurve
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Ostan maja või vana talukoha paksu 
metsa sees. Ligipääs pole oluline. 
Hind kuni 200 000. Peeter tel 514 3205

OÜ ESTEST PR ostab metsa- ja põllu-
maad. info@est-land.ee. 
Tel 50 45 215, 51 45 215

Ostan sõiduautosid, maastureid.  
Võib pakkuda igas hinnaklassis. Pak-
kumine teha telefonil 5309 2650 või 
meili teel riivocom@hotmail.com

Ostan igasugust vanavara. 
Pakkuda võib kõike. Kojukutsed. 
Raha kohe kätte. Tel 5198 0371

K U U LU T USED

Õnnitleme sünnipäevalapsi
JELENA RÕBAKOVA 88
HANS-EDUARD ROSENFELDT 88
KOIDULA KASK 88
HARRI HINDREUS 87
JANINA DISKO 87
HILDA MERIRAND 87
VILMA LEHTLA 87
ALEKSANDRA PLISTKINA 87
MAIE KASEMA 86
MARIA PIIRITS 86
EVE SULUMETS 86
MILVI RAJAMETS 86
LIIDIA KILK 86
TIIU SUDER 85
AGO KASEMA 85
NINA STRELKOVA 85
VALENTINA IVANOVA 85
JAAN SURVA 84
VALLI SASS 84
ZINAIDA EVSEEVA 84
EILI KONSA 83
PEETER KURG 83
JÜRI KUUSK 83
MARGE BOGDANOVITŠ 83
LEIDA KILP 83

VILLU BLUM 82
LJUDMILA VALDMAA 82
LEONTINA DJATLOVA 81
HELJU VIIL 81
GALINA FALOVSKAJA 81
HELJU KÕRGNURM 81
ARTUR SUTT 81
DMITRY BOCHIN 80
RAISA BOBROVA 80
NADEŽDA LIIVAMÄGI 80
NADEŽDA TRELINA 80
ANTONINA TULJAKOVA 80
ANATOLY VINOGRADOV 80
VALERIY BELYAEV 75
BORISS LUPANOV 75
VALERY KOLTSOV 75
ARNE SARAPUU 70
GENE CHMELIOVA 70
IGOR PUŠTŠENKO 70
GALINA STROKOVA 70
OLEV ELM 70
ALEXANDER SERGEEV 70
TATJANA LÜTER 70
ELLEN VALGE 70

ANNI MARIA MEOS   

Kell 12.00 mälestusteenistus 
Tudulinna kalmistul
14.00 koosviibimine Tudulinna 
rahvamajas. 
Meenutused, pilli- ja näitemäng, 
laulu ja tantsu omadelt omadele. 
Tantsuks mängib ansambel DOLORES. 
Lauad katab Apteegi kohvik.Iisaku Kunstide Kool 

võtab vastu uusi õpilasi järgmistele huvialadele: 
kunst, tants, klaver, lõõts, kitarr, ukulele, plokkflööt, kannel, 
akordion, viiul, mandoliin, löökpill, elektrooniline muusika. 
Avaldus esitada Iisaku Kunstide Kooli direktorile 6. septembriks 2021. Olete kõik väga oodatud!

11. juuli 2021
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